

Melek Mosso Ankara'ya geliyor

Melek Mosso, 19 Eylül akşamı Jolly Joker Ankara sahnesinde. Sevilen tüm eserlerini Başkentli müzikseverler için seslendirecek olan Melek Mosso, Ankaralıları unutmaz bir akşam yaşatacak. (Haber Merkezi)



ABB FOMGET'ten Ankaralı sporseverlere çağrı

Ankara Büyükşehir Belediyesi (ABB) FOMGET'ten yapılan açıklamada, yarın oynanacak karşılaşmada "Avrupa sahnesinde, Ankara tek yürek" başlığıyla Ankaralıları Eryaman Stadyumunda yapılacak karşılaşmaya çağırdı. Bilindiği üzere UEFA Kadın-

lar Avrupa Kupası birinci eleme turu ilk maçında Ankara Büyükşehir Belediyesi (ABB) FOMGET, deplasmanda Bosna Hersek'in SFK 2000 Saraybosna takımıyla 0-0 berabere kaldı. ABB FOMGET karşılaşmayı kazanması halinde bir üst tura çıkacak. (Haber Merkezi)

Gençlerbirliği'ne son dakika şoku

Trendyol Süper Lig'in 5. haftasında Rizespor ile Gençlerbirliği karşı karşıya geldi. Tüm maç golsüz giderken uzatma dakikalarında Emrecan Bulut ile Rize golü buldu ve mücadeleyi 1-0'lık skorla kazanmasını bildi. Sayfa 7'de



Başkent

17 Eylül 2025 Çarşamba

www.baskentgazete.com.tr

FİYAT: 5 TL

"Dahi çocuklar" eğlenirken öğreniyor

Türkiye Üstün Zekalı ve Dahi Çocuklar Eğitim Vakfının (TUZDEV) atölyelerinde eğitim gören üstün yetenekli ve dahi çocuklar, hem hayal dünyalarını geliştiriyor hem de eğlenerek öğrenmenin keyfini yaşıyor. Genel merkezi İstanbul'da bulunan TUZDEV Akademi'nin atölye çalışmalarına, aileler ve öğretmenlerin yönlendirmesiyle teste tabi tutularak seçilen öğrenciler katılıyor. TUZDEV'in 6 Eylül'de kapılarını açan atölyelerindeki programlar, Ankara, İstanbul ve Kayseri'de eş zamanlı yürütülüyor. "Keşif rotası projesi" kapsamında belirlenmiş bilgelik eğitim modeli doğrultusunda hazırlanan atölyelerde, sosyal becerileri ve kişisel gelişimleri destekleyecek etkinlikler düzenleniyor. (AA)

Risk gruplarına "grip aşısı" uyarısı!

Sağlık Bilimleri Üniversitesi Gülhane Tıp Fakültesi Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ümit Savaşçı, "Aşı, yapıldığı grip sezonu için etkili olmaktadır. Bu nedenle daha önce geçirilmiş grip hastalığı ya da uygulanmış grip aşısına bakılmaksızın mevsimsel gribe karşı etkin korunma sağlanması için her yıl grip aşısı yaptırılmalıdır" dedi.

Dünya genelinde her yıl 1 milyar insanı etkileyen, özellikle risk gruplarında ölümcül sonuçlara yol açabilen mevsimsel gripin korunmanın en etkili yolunun aşı olduğu belirtildi.

Sağlık Bilimleri Üniversitesi (SBÜ) Gülhane Tıp Fakültesi Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ümit Savaşçı, dünya genelinde her yıl 1 milyar kişinin mevsimsel grip-ten etkilendiğini, yaklaşık 5 milyon kişinin hastalığının ağır seyrettiğini vurgulayarak, gribe bağlı komplikasyonlar nedeniyle her yıl yaklaşık 500 bin kişinin hayatını kaybettiğine dikkati çekti.

Grip virüsünün yol açtığı en önemli komplikasyonlardan biri olan zatürrenin (pnömoni) özellikle risk grupları için ciddi tehdit oluşturabildiğine işaret eden Savaşçı, grip ve zatürre aşılarının ise bu hastalıklardan korunmanın en etkili yolu olduğunun altını çizdi.

Savaşçı, grip aşısının her yıl tekrarlanması gerektiğini ifade ederek, "Virüsün yapısında sürekli meydana gelen küçük değişiklikler nedeniyle daha önce hastalığa maruz kalma veya aşıya karşı bağışıklık kalıcı olamamaktadır. Bir sonraki grip mevsiminde hastalığa tekrar yakalanmak mümkün hale gelmektedir. Bu nedenle mevsimsel grip-ten korunmak için her yıl aşı yapılması gerekmektedir" diye konuştu. Gripin her yaştan bireyi etkilediğine değinen Savaşçı, özellikle 50 yaş üstü, 5 yaş altı akciğer, kalp hastalığı, diyabet, böbrek ve karaciğer yetmezliği olan kişiler, hamileler, aşıri kilolular, AIDS, kanser ve çeşitli ilaçlar nedeniyle bağışıklık sistemi zayıf olan kişilerin grip ve komplikasyonlarından daha fazla etkilendiğini kaydetti.

Savaşçı, gripin özellikle risk altındaki kişilerde hastaneye yatışı ve ölüme neden olabildiğine dikkati çekerek, bu kişilerin mutlaka grip aşısı yaptırarak hastalıktan korunması gerektiğini söyledi.



AŞININ KORUYUCULUĞU 6-8 AY SÜRER

Grip salgınının her yıl eylül-ekimde başladığını, aralık ve ocakta artış gösterdiğini, nisan ve mayıs aylarını kapsayan döneme kadar da etkinliğini sürdürdüğünü aktaran Savaşçı, tüm yıl boyunca grip vakalarının görülmeye devam ettiğini bildirdi. Savaşçı, söz konusu virüsün her yıl yapısını değiştirdiğinden Dünya Sağlık Örgütü'nün (DSÖ) küresel izleme verilerine dayanarak aşı içerikleri için yıllık önerilerde bulunduğunu belirtti. Her yıl aşı içeriğinin DSÖ'nün tavsiyeleri dikkate alınarak hazırlan-

dığını ifade eden Savaşçı, şunları kaydetti: "Aşı, yapıldığı grip sezonu için etkili olmaktadır. Bu nedenle daha önce geçirilmiş grip hastalığı ya da uygulanmış grip aşısına bakılmaksızın mevsimsel gribe karşı etkin korunma sağlanması için her yıl grip aşısı yaptırılmalıdır. Risk grubundaki kişilerin eylül-ekim aylarından itibaren mevsimsel grip salgınlarına neden olabilecek virüslere karşı hazırlanan güncel aşılarla aşılanması gerekir. Aşılanmayanlar kişiler ise mart ayının sonuna kadar aşılanabilir. Aşının koruyuculuğu yaklaşık 6-8 ay sürer." (AA)



Başkent'te bir iş yeri kundaklandı

Tandoğan Mahallesi'nde dün sabah saatlerinde kimliği henüz belirlenemeyen bir kişi, ikinci el araç lastiği satılan iş yerini ateşe verdi.

İhbar üzerine olay yerine polis ve itfaiye ekibi sevk edildi. İş yerindeki yangın, itfaiyenin müdahalesiyle söndürüldü. Yangın, iş yeri ile bulunduğu binada hasara yol açtı.

Polis, şüphelinin yakalanması için çalışma başlattı. Öte yandan olay anı, çevredeki bir güvenlik kamerasınca kaydedildi. Görüntülerde, şüphelinin dükkanın önünde bulunan lastikleri yaktıktan sonra olay yerinden hızlıca uzaklaşması yer alıyor. (AA-DHA)

Bacanağını silahla öldürüp intihar etti

Ankara'nın Sincan ilçesinde bir kişi, uzman çavuş olan bacanağını silahla öldürüp intihar etti.

Uzman Çavuş Emre B. ile bacanağı Uğur B, 29 Ekim Mahallesi 59. Cadde'de henüz bilinmeyen nedenle tartıştı.

Tartışmanın kavgaya dönüşmesi üzerine Uğur B, tabancayla Emre B'ye ateş açtı.

Daha sonra olay yerinin yakınındaki 06 HB 155 plakalı aracına binen Uğur B, aynı silahla intihar etti. Çevredikilerin ihbarı üzerine olay yerine polis ve sağlık ekibi sevk edildi.

Sağlık ekipleri, Emre B. ile Uğur B'nin hayatını kaybettiğini belirledi. Polisin olayla ilgili incelemesi sürüyor. (AA)

Çubuk'ta okul kantinleri denetlendi

Ankara'nın Çubuk ilçesinde zabıta ekipleri, okul kantinlerini denetledi. Çubuk Belediyesi Zabıta Müdürlüğüne bağlı 7 ekip, 7 merkez mahalledeki okullarda eş zamanlı denetimler gerçekleştirdi.

Kantinlerde satılan ürünlerin son kullanma tarihleri, saklama koşulları, hijyen şartları, fiyat etiketleri ve çalışanların temizlik kurallarına uyup uymadıkları kontrol edildi.

Çubuk Belediye Başkanı Baki Demirbaş, çocukların sağlığını korumak için kantinlerin büyük bir titizlikle denetlendiğini söyledi.

Başkan Baki Demirbaş, "Öğrencilerimizin hijyen koşullarının sağlanması, gıda güvenliği açısından risk taşımayan ürünleri tüketmeleri en büyük önceliğimiz. Velilerimiz müsterih olsun, çocuklarımızın sağlığına yönelik denetimlerimizi eğitim sezonu boyunca düzenli periyotlarla sürdüreceğiz. Kantin işletenlerin de bu konuda duyarlı olması gerekiyor." dedi. (AA)

Gençler "Gençlik ve Edebiyat Kampı"nda buluştu

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Türkiye'nin dört bir yanından gelen gençleri ATA Çiftliği'nde (BAKAP) düzenlediği "Gençlik ve Edebiyat Kampı"nda buluşturdu. ABB Gençlik ve Spor Hizmetleri Dairesi Başkanlığı ve Ankara Edebiyat Mahfili Kulübü iş birliğiyle gerçekleştirilen iki günlük kampta; atölye çalışmaları, oyunlar ve edebiyat simülasyonları düzenlendi. ABB Gençlik ve Spor Hizmetleri Dairesi Başkanı Doç. Dr. Serkan Yorgancılar'ın da konuşma yaptığı kampa çok sayıda akademisyen ve öğrenci katıldı. Kampa katılanlar; atölyeler, oyunlar ve edebiyat simülasyonları eşliğinde iki gün geçirirken, ATA Çiftliği içerisinde yer alan bungalov evlerde konakladı.

Kamp programı kapsamında öğrencilerle söyleşi gerçekleştiren ABB Gençlik ve Spor Hizmetleri Dairesi Başkanı Doç. Dr. Serkan Yorgancılar şöyle konuştu: "Türkiye'nin çeşitli yerlerinden 50'ye yakın edebiyatseverle buluştuk. Edebiyatla ilgili yapılabilecek eylem planını hazırlayacağız ve bunu da kamuoyuyla paylaşacağız. ATA Çiftliği'nde bu güzel ortamı bize sunduğu için Belediye'mizin çalışanlarına teşekkür ediyoruz." (Haber Merkezi)

Ulucanlar'da 12 Eylül yoğunluğu

Ulucanlar Cezaevi Müzesi'ni 3 günde 7 bin 500 kişi ziyaret etti. Müze, demokrasi tarihine kara bir leke olarak geçen 12 Eylül darbesinin yıl dönümünde, binlerce kişiyi bir araya getirdi. O yıllarda Ulucanlar'da kalanlar, yolu bir şekilde Ulucanlar'dan geçmiş olanlar, darbe döneminin tanığı olanlar ve yakınları, Ulucanlar Cezaevi Müzesi'ne adeta akın etti. Sayfa 2'de



KEÇMEK kurslarına yoğun ilgi

Keçiören Belediyesi tarafından ücretsiz olarak hizmete sunulan Keçiören Sanat ve Meslek Edindirme Kursları (KEÇMEK) için 2025-2026 dönemi kayıtları başladı. Başvurular, 15-26 Eylül tarihleri arasında ilçedeki KEÇMEK kurs merkezlerinde yüz yüze gerçekleştirilecek. Keçiören Belediyesi, eğitimde fırsat eşitliğini temel

alan projeleriyle vatandaşların yanında olmaya devam ediyor. KEÇMEK kursları, bireysel ve toplumsal gelişime katkı sağlayarak yaşam kalitesini artırmayı hedefliyor. Vatandaşlar, kurslarda hem sosyalleşme hem de iş bulma imkânı elde ederken aynı zamanda ilgi duydukları sanat dallarında kendilerini geliştirme fırsatı yakalıyor. (Haber Merkezi)

AÜ'deki sağlık emekçileri eylemde

Ankara Üniversitesi'ne bağlı İbni Sina Hastanesi'ndeki sağlık emekçileri toplu sözleşmenin imzalanmasının ardından açığa çıkan geriye dönüş alacaklarının eksik yattması üzerine hastane önünde eylemde. Sağlık emekçileri, bu ayki maaşları ve geriye dönüş alacaklarının toplamının 140 bin liranın üzerinde olduğunu, ancak hesaplarına 80 bin lira civarında para yatırıldığını söyledi. Sayfa 2'de

Berberlerden fark yaratan eğitim

Ankara Berberler Esnaf ve Sanatkarlar Odası "Kadir Alkan Anatomik Saç Kesimi ve Sosyal Medya Eğitim Semineri"nde konuşan ANKE-SOB Başkanı Hüseyin Ar, "Günümüzde, değişen ve gelişen şartlara uyum, artık bir zorunluluk haline geldi. Meslekler için ihtiyaç duyulan yetkinliğe sahip olmak, rekabette üstünlüğü ve başarıyı da beraberinde getiriyor." dedi. Sayfa 3'te

Ulucanlar'da 12 Eylül yoğunluğu

Ankara'nın en fazla ziyaret edilen müzesi olma unvanını elinde bulunduran Ulucanlar Cezaevi Müzesi'nde 12 Eylül yoğunluğu yaşandı. 12 Eylül darbesinin 45'inci yıldönümü ve takip eden hafta sonunda, müzeyi 7 bin 500 kişi ziyaret etti.



Ulucanlar Cezaevi Müzesi'ni 3 günde 7 bin 500 kişi ziyaret etti. Müze, demokrasi tarihine kara bir leke olarak geçen 12 Eylül darbesinin yıl dönümünde, binlerce kişiyi bir araya getirdi. O yıllarda Ulucanlar'da kalanlar, yolu bir şekilde Ulucanlar'dan geçmiş olanlar, darbe döneminin tanığı olanlar ve yakınları, Ulucanlar Cezaevi Müzesi'ne adeta akın etti. Müze, 12, 13 ve 14 Eylül tarihlerinde 7 bin 500 kişiyi ağırladı.

Türk siyasi tarihinin en önemli duraklarından biri olan Ulucanlar Cezaevi Müzesi'ne büyük ilgi gösterilmesinin kendilerini çok memnun ettiğini söyleyen Altındağ Belediye Başkanı Dr. Veyssel Tiryaki, "Ulucanlar Cezaevi Müzesi Ankara için çok önemli bir simge... Ülkemizin yaşadığı karanlık yıllarda pek çok siyasetçinin, yazarın, edebiyatçının, gazetecinin yolu buradan geçmiş. Burası Türk siyasi hayatının hafızası niteliğinde... Burayı koruma altına almak ve müze olarak kapılarını açmakla ne kadar doğru bir iş yaptığımızı her geçen gün daha iyi anlıyoruz" dedi.

Başkan Tiryaki, "Her sene 12 Eylül darbesinin yıldönümünde binlerce kişi burada buluşuyor. Türkiye'nin her ilinden gelenler olduğu gibi, yurtdışından gelenler de oluyor.

Burada hem hatıralar, hem de acılar tazeleniyor" ifadelerini kullandı.

Türk siyasi tarihinin en önemli duraklarından biri olan Ulucanlar Cezaevi Müzesi; koğuşları, tecrit odaları, zindanları ve bu bölümlerde yapılan seslendirmeleriyle ziyaretçilerin büyük ilgisini çekiyor. Ziyaretçilerin en çok ilgisini çeken bölüm ise, Ulucanlar Cezaevi'nde yatmış tanınmış kişilere ait kişisel eşyaların sergilendiği 6'ncı koğuş oluyor. 1925 yılından 2006 yılına kadar faaliyet gösteren Ulucanlar Cezaevi'nin 6'ncı koğuşu, burada yatan ünlü gazeteci, edebiyatçı ve siyasetçilerin kişisel eşyalarına ev sahipliği yapıyor. Her kesimden tanınmış pek çok önemli ismin eşyalarının sergilendiği bu koğuşta, Bülent Ecevit'ten Muhsin Yazıcıoğlu'na, Deniz Gezmiş'ten Metin Tokar'e, Hüseyin İnan'dan Mustafa Pehlivanoglu'na, Kasım Gülek'ten Fakir Baykurt ve Necip Fazıl Kısakürek'e kadar pek çok kişinin kişisel eşyaları ve bu kişilerin özgeçmiş bilgileri bulunuyor. Ziyaretçiler, "Hilton Koğuşu" olarak adlandırılan koğuşu da ziyaret etmeden müzeden ayrılmıyor. Çok sayıda idamın gerçekleştiği darağacı da, yine Ulucanlar Cezaevi Müzesi'nin avlusunda, yerinde görülebiliyor. **(Haber Merkezi)**

Ankara Üniversitesi'ndeki sağlık emekçileri eylemde

Ankara Üniversitesi'ne bağlı İbni Sina Hastanesi'ndeki sağlık emekçileri toplu sözleşmenin imzalanmasının ardından açığa çıkan geriye dönük alacaklarının eksik yatması üzerine hastane önünde eylem yaptı. Geriye dönük alacakların bordrolarına yansdığını, dolayısıyla vergisinin peşinen kesildiğini ifade eden sağlık emekçileri, alacaklarının tamamının derhal yatırılmasını talep etti.

Makbule AKGÜL

Ankara Üniversitesi'ne bağlı İbni Sina Hastanesi'ndeki sağlık emekçileri toplu sözleşmenin imzalanmasının ardından açığa çıkan geriye dönük alacaklarının eksik yatması üzerine hastane önünde eylemde. Sağlık emekçileri, bu ayki maaşları ve geriye dönük alacaklarının toplamının 140 bin liranın üzerinde olduğunu, ancak hesaplarına 80 bin lira civarında para yatırıldığını söylüyor.

Sağlık emekçileri geriye dönük alacakların kendilerine taksitle yatırılacağı söylenince duruma tepki gösterdi. Ge-



riye dönük alacakların bordrolarına yansdığını, dolayısıyla vergisinin peşinen kesildiğini ifade eden sağlık emekçileri, alacaklarının tamamının derhal yatırılmasını talep etti.

PROMOSYON TEPKİSİ

Sağlık emekçileri yaptıkları eylemde bankaya da tepki gösterdi. Maaş hesabı için kendi bankalarını tercih etmesi karşılığında çalışanlara verilecek promosyon için açılan ihalede sadece 80 bin lira teklif etti. Sağlık emekçileri, kendi hastanelerinde 7 binin üzerinde çalışan olduğunu, bankanın bundan çok daha yüksek kârlar elde edeceğini ifade ederek en az 210 bin lira promosyon vermesi gerektiğini söyledi.

Bankanın ihalenin ilk oturumunda verdiği teklifin çok düşük bulunması ve işçilerin buna tepki göstermesi sonucu oturum iptal edildi.

Sağlık işçileri, hastanedeki kamu emekçilerinin o sırada yaptıkları promosyon eylemine de destek verdi. Sağlık emekçileri bankanın daha ciddiye alıncı bir teklifle gelmesi halinde kredi kartlarını iptal edebileceklerini, hesaplarından paralarını çekeceklerini ifade etti.

Öte yandan, Ankara Tabip Odası (ATO), Beyaz Kod sistemi kurulduğundan bu yana en az 122 bin şiddet bildirimi yapıldığını açıkladı.

Açıklamada şöyle denildi: "Sağlıkta şiddet, öngörülebilir ve önenebilir bir toplumsal sorundur. Dünya Sağlık Örgütü, sağlık çalışanlarını güvenliğini artırmak ve şiddeti önlemek için şu stratejileri belirlemiştir. Sağlık kuruluşlarında şiddet riskleri belirlenmeli ve bu risklere yönelik önlemler alınmalıdır. Sağlık çalışanlarına hukuki ve idari hakları konusunda eğitim verilmelidir. Şiddet olaylarını raporlamak ve müdahale etmek için net politikalar ve prosedürler hazırlanmalıdır. Güvenli bir çalışma ortamı sağlamak için fiziksel ve psikolojik önlemler, iş güvenliği tedbirleri alınmalıdır."

Ankara Tabip Odası açıklamasında, sağlıkta şiddete karşı cezasızlığın sona ermesi için Türk Tabipleri Birliği tarafından hazırlanan "Sağlıkta Şiddet Yasası'nın yürürlüğe girmesi gerektiğini vurguladı.

Yasa için sıralanan öneriler şöyle paylaşıldı: "Sağlık çalışanlarına yönelik işlenen suçlarda cezalar artırılmalı ve cezasızlık son bulmalıdır. Sağlık çalışanlarına yönelik işlenen suçların infazında hükmün açıklanmasının geri bırakılması ve denetimli serbestlik uygulamaları kaldırılmalıdır. Türk Ceza Kanunu'nda "Sağlık Çalışanlarına Yönelik Şiddet" başlığıyla yeni bir suç kategorisi tanımlanmalıdır. Sağlık kuruluşlarına silahla girilmesi yasal düzenlemelerle engellenmelidir."

Sağlıklı Kentler Birliği'nden Çankaya'ya ödül

Çankaya Belediyesi Abidin Paşa Köşkü Milli Mücadele Müzesi, Sağlıklı Kentler Birliği'nin 2025 Sağlıklı Şehirler En İyi Uygulama Yarışmasında Büyükşehir İlçe Belediyeleri arasında, Kültür, Sanat ve Spor Aktiviteleri Kategorisinde ödüle layık görüldü. Çankaya Belediyesi Abidin Paşa Köşkü Milli Mücadele Müzesi, Sağlıklı Kentler Birliği'nin 2025 Sağlıklı Şehirler En İyi Uygulama Yarışmasında Büyükşehir İlçe Belediyeleri arasında, Kültür, Sanat ve Spor Aktiviteleri Kategorisinde ikincilik ödülü aldı. Bu yıl 15'inci düzenlenen yarışmaya 49 üye belediye 96 projeye katıldı.

Kültür, Sanat ve Spor Aktiviteleri, Dirençli/Dayanıklı Toplum, Yüksek Yaşam Kalitesi, Akıllı Şehir, Enerji Verimliliği ve İklim Değişikliğine Uyum, Toplumsal Eşitliğe ve Bağlılığa Katkı, Çevre ve Sağlık alanında 7 kategoride gerçekleştirildi.

Büyükşehir belediyeleri kategorisinde 24 proje, büyükşehir ilçe belediyeleri kategorisinde 56 proje, il belediyeleri kategorisinde 11 ve il ilçe belediyeleri kategorisinde 5, toplamda 96 proje jüri tarafından incelendi.

Yarışmanın jürisi ise Prof. Dr. Ruşen Keleş, Prof. Dr. Handan Türkoğlu, Prof. Dr. Feza Karaer, Prof. Dr. Mustafa Sarı, Prof. Dr. Cengiz Türe, Prof. Dr. Emine Didem Evci Kiraz, Prof. Dr. İnci Parlaktuna, Prof. Dr. Hülya Yüksel, Prof. Dr. Koray Velibeyoğlu, Doç. Dr. Semahat Özdemir, Doç. Dr. Emel İrgil, Doç. Dr. Asım Mustafa Ayten, Doç. Dr. Meltem Şenol Balaban ve Doç. Dr. Ender Peker'den oluştu.

Milli Mücadelenin genç subaylarını yetiştiren Sınıf-ı Muhtelifte Zabıt Namzetleri Talimgâhı ve daha sonra Harp Okuluna ev sahipliği yapması açısından Ankara tarihinde önemli bir yere sahip olan Abidin Paşa Köşkü Milli Mücadele Müzesi olarak Çankaya Belediyesi tarafından kente ve kültürel mirasa kazandırıldı. Kurtuluş ve kuruluş mücadelesinde stratejik değer taşıyan Köşk, son teknoloji ve üç boyutlu sunumlarla Türkiye'nin en modern müzelerinden biri olarak ziyaretçilerine dönem tarihini aktarıyor.

ÇANKAYA BELEDİYESİ'NDEN KADIN EMEĞİNE TAM DESTEK

Öte yandan, Çankaya Belediyesi ve Rotary 2430'uncu Bölge Federasyonu'nun ortaklaşa yürüttüğü Girişimci Kadınlar Projesi'nde kapsamında, kadınların ekonomik olarak güçlenmesi ve işgücüne katılımlarını desteklemek amacıyla 5 hafta sürecek girişimcilik eğitimlerinin ilk haftası tamamlandı.

Çankaya Belediyesi, toplumsal cinsiyet eşitliğini sağlamaya yönelik çalışmalarına bir yenisini daha ekledi. Çankaya Belediyesi ve Rotary 2430'uncu Bölge Federasyonu'nun ortaklaşa yürüttüğü Girişimci Kadınlar Projesi'nde (GİKA) dersler başladı. Kadınların ekonomik olarak güçlenmesi ve işgücüne katılımlarını desteklemek amacıyla hayata geçen projede, 5 hafta sürecek girişimcilik eğitimlerinin ilk haftası tamamlandı. Çankayalı kadın girişimciler eğitimlerin ilk haftasında, "Elektronik Ticaretle Mali Yükümlülükler ve Sorumluluklar" ile "Marka Oluşturma" ana başlıklarında konusunda uzman eğitimcilerden dersler aldı.

Ortakları arasında Başkent Üniversitesi'nin de bulunduğu GİKA ile girişimci kadınlara yol göstermek ve gerekli donanımı sunmak amaçlanıyor. Kadınların el emeği ürünlerini e-ticaret sitesi kanalıyla ülke genelinde pazarlayabilmelerinin amaçlandığı projeye, 8 bin kadına destek verebilmek hedefleniyor. **(Haber Merkezi)**

Başkent

**17 Eylül 2025 Çarşamba
Sayı 19708**

**Özgün Matbaacılık Sanayi
ve Ticaret A.Ş. Adına Sahibi
FIRAT GÜNDOĞAN**

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

Gül TERZİ BÜLBÜL

Haber Müdürü

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

Sayfa Sekreteri

Sinem YAKICI

ADRES

Mutlu Kent Mah. 1964. Cad No. 31/1-4

Ümitköy - Çankaya/ANKARA

Tel: 0 312 419 01 75

Faks: 0 312 425 73 99

e-posta: baskent@ozgun.com

UETS Adresi: 25999-70300-62516

Yayın Türü Yerel Süreli Yayın

Köşe yazarları tarafından hazırlanan makalelerin hukuki sorumluluğu tümüyle yazarlara aittir.

Baskı Özgün Matbaacılık San. ve Tic. A.Ş.
Ankara Polatlı Karayolu 52. Km. Gazi Mahallesi
Özgül Cad. No. 4 Sincan / ANKARA
Faks: 0 312 645 19 10
Tel: 0 312 419 01 75
Dağıtım MATA GRUP BİLİŞİM LOJİSTİK
DANIŞMANLIK LTD. ŞTİ.

BAŞKENT GAZETESİ İLAN TARİFESİ

(St/Cm)	
1. Sayfa (Renkli)	: 240.00 TL
1. Sayfa (Siyah Beyaz)	: 180.00 TL
Diğer Sayfalar (St/Cm)	
Renkli	: 160.00 TL
Siyah-Beyaz	: 140.00 TL

livaneli BEKLE BENİ



KİTAP VİTRİNİ

Bekle Beni

Polisler Selim'i alıp götürdüler. Gitmeden önce Leyla'ya son bir kez sarıldı, kulağına fısıldadı: "Güçlü ol Leyla. Bu da geçecek." Ama ikisi de biliyordu ki önlerinde zorlu ve belirsiz günler vardı. Selim'in yokluğu evin her köşesine sinmiş, sessiz bir çığlık gibi Leyla'nın yüreğini dağlıyordu. Her şey bir anda değişmişti, geri dönüşü olmayan bir noktaya gelinmişti, bir uçurumun kenarındaydılar, düşüş başlamıştı. Zülfü Livaneli'den bir aşk ve direniş hikâyesi: Bekle Beni. Leyla ile Selim, aşkın coşkusuyla bir hayat kurmak için mücadele ederlerken kendilerini türlü zorluğun, ayrılığın içerisinde bulurlar. Bir yanda birbirine kavuşma telaşı, diğer yanda özgürlük mücadelesi onları roman boyunca farklı yerlere sürükler.

Maskeli Balo

İnsan, kendini evrenin en gelişmiş canlısı ilan etmiş bir biyolojik yazılımdır. Bu ilan, veriye değil, narsizme dayanır. Zekâ, çoğalma, teknoloji... Bunların hepsi, insanın kendi gözünde parlatılmış puanlardır. Gerçekte ise tür, program hatalarıyla dolu, aç gözlü, kendi habitatını yok eden bir parazit kolonisidir gibidir.

İnsanın genetik yazılımı, hayatta kalma içgüdüsü ile kısa vadeli haz arayışı arasında çelişkiye kilitlenmiştir. Bilir ki şeker, yağ, alkol fazlası zararlıdır. Ama tüketir. Bilir ki şiddet çözüm değildir. Ama uygular. Bilir ki doğayı yok etmek kendi sonunu hızlandırır. Ama yok eder.

Geleceği umursamaz, kendini düşünür. Bu, rasyonel düşünce değil, bozuk bir algoritmanın döngüye girmesidir.



Ankara Berberler Esnaf ve Sanatkarlar Odası'ndan yine fark yaratan eğitim

Ankara Berberler Esnaf ve Sanatkarlar Odası “Kadir Alkan Anatomik Saç Kesimi ve Sosyal Medya Eğitim Semineri”nde konuşan ANKESOB Başkanı Hüseyin Ar, “Günümüzde, değişen ve gelişen şartlara uyum, artık bir zorunluluk haline gelmiştir. Meslekler için ihtiyaç duyulan yetkinliğe sahip olmak, rekabette üstünlüğü ve başarıyı da beraberinde getiriyor.” dedi.

Ankara Berberler Esnaf ve Sanatkarlar Odası “Kadir Alkan Anatomik Saç Kesimi ve Sosyal Medya Eğitim Semineri”, sektörünün geleceği adına oldukça verimli geçerken, programa yoğun katılım gösteren her yaştan berber esnafı adına ilham verici bir deneyim oldu.

Ankara Berberler Esnaf ve Sanatkarlar Odası Başkanı Sezayî Kara'nın ev sahipliğinde Devlet Tiyatroları Püskaklar Sahnesi'nde düzenlenen ve Püskaklar Kaymakamı Üzeyir Aziz Özeren ve Püskaklar Belediye Başkanı Ertuğrul Çetin'in de hazır bulunduğu “Kadir Alkan Anatomik Saç Kesimi ve Sosyal Medya Eğitim Semineri”ne ANKESOB Başkanı Hüseyin Ar, Ankara İnternet Kafeciler Esnaf Odası Başkanı Önder Kaplan, Ankara Anahtarcılar Kilitçiler ve Çilingirler Esnaf ve Sanatkarlar Odası Başkanı Bahattin Polat, Beypazarı Berberler ve Kuaförler Esnaf ve Sanatkarlar Odası Başkanı Doğan Sayıl ve Aksaray Berberler Kuaförler ve Güzellik Salonu İşletmecileri Esnaf ve Sanatkarlar Odası Başkanı Mehmet Doğan da katıldı.

Ankara Berberler Esnaf ve Sanatkarlar Odası Başkanı Sezayî Kara, “Öncelikle, kendi alanında markalaşmış erkek kuaförü Kadir Alkan ile bir arada olmaktan büyük memnuniyet duyuyoruz. Ankara Berberler Odası olarak eğitime büyük önem veriyoruz. Rekabet odaklı bir sektörde hizmet veriyoruz. Dolayısı ile farklı bakış açılarına, yaratıcılığa açık olmak, yeni şeyler öğrenmek ve denemek, kendimizi geliştirmek zorundayız. Eğitimle bilgi, beceri ve yeterliliklerimizi geliştirerek, mesleğimizi daha da ilerilere taşıma gayreti içerisindeyiz. Oda olarak, bu anlamda sık sık eğitim programları düzenleyerek, üye berberlerimizin gelişimine, özellikle bizden sonraki neslin yetişiş gelişmesine, geleceğe umutla bakmasına da en az kendimiz kadar önem veriyoruz. Bugün burada mesleğimizin gelişimine katkı sağlayacak özel bir etkinliğe ev sahipliği yapıyoruz. Ünlü kuaför Kadir Alkan'ın katılımıyla, anatomik erkek saç kesimi başta olmak üzere son trendlerin şekillendirdiği yeniliklerin ve mesleğimizde sosyal medya kullanımının avantajlarını ön plana çıkarılmasının amaçlandığı bu özel eğitim programımıza bilgi, beceri ve donanımını güncellemek ve geliştirmek amacıyla katılım gösteren her yaştan meslektaşımıza teşekkür ediyorum.” dedi.

“REKABETTE ÜSTÜNLÜK KAZANMANIN YOLU”

ANKESOB Başkanı Hüseyin Ar da, “Ankara Berberler Esnaf ve Sanatkarlar Odası ‘Kadir Alkan Anatomik

Saç Kesimi ve Sosyal Medya Eğitim Semineri’ne katılarak, odamız üyesi berberlerimiz adına önemli bir programa destek vermekten dolayı büyük mutluluk duyuyoruz. Günümüzde, değişen ve gelişen şartlara uyum, artık bir zorunluluk haline gelmiştir. Meslekler için ihtiyaç duyulan yetkinliğe sahip olmak, rekabette üstünlüğü ve başarıyı da beraberinde getiriyor. Rekabette üstünlük kazanmanın yolu, eğitim ve kendini geliştirmekten geçiyor. Bu anlamda Ankara Berberler Esnaf ve Sanatkarlar Odamız çok önemli bir görev üstleniyor. Sektörün usta isimlerinin bilgi ve deneyimlerinin eğitimler ve seminerler aracılığıyla oda üyesi berber esnafıyla paylaşılmasına fırsat sunuyor. Başta Ankara Berberler Esnaf ve Sanatkarlar Odamızın Başkanı Sezayî Kara olmak üzere tüm oda yönetimine, bilgi ve birikimlerini berber meslektaşları ile paylaşan Kadir Alkan'a ve mesleki geleceklerine odaklanan katılımcı tüm berber esnafımıza, programın gerçekleşmesinde emeği olan, katkı ve destek sağlayan tüm kişi ve kuruluşlara ANKESOB adına teşekkür ediyorum.” ifadelerini kullandı.

Püskaklar Belediye Başkanı Ertuğrul Çetin ve Püskaklar Kaymakamı Üzeyir Aziz Özeren de her daim eğitimi desteklediklerini ve berber esnaf ve sanatkarının yenilikçi, girişimci ve üretken olmasının, mesleki teknik bilgi ve becerilerini geliştirmesinin, kendilerine yenilikler katmasının önemine vurgu yapan konuşmalarında; programın düzenlenmesine emek veren, katkı sunan ve katılım gösteren herkese teşekkür ettiklerini dile getirdi.

“KENDİNİZE VE MESLEĞİNİZE YATIRIM YAPIN”

Konuşmaların ardından programda ünlü erkek kuaförü Kadir Alkan, anatomik saç kesimi teknikleri üzerine; görsel ve teorik bir sunum gerçekleştirdi. Yüz/kafa şekline göre saç kesim tekniklerini uygulamalı olarak anlatan Alkan, “Geçmişte kız verilmeyen bir meslekten, bugün ise saygı duyulan hale gelen el sanatına dayalı mesleğinizi seveyerek yapın. Kendinizi geliştirin, kendinize ve mesleğinize yatırım yapın. Farklaşın, işinizi farklı yapın.” dedi.

Sunumunun devamında mesleki edinimlerine yer veren Alkan, sosyal medyanın önemli bir pazarlama aracı olduğu ve kısa ve öz, ilgi çekici paylaşımların sunduğu avantajlar üzerinde durdu.

Programın son bölümünde ise tedarikçi firmaların katkısıyla yapılan çekilişler sonucunda katılımcı berberlere çeşitli hediyeler verildi. (Haber Merkezi)



T.C. ANKARA ASLİYE 2. TİCARET MAHKEMESİ BAŞKANLIĞI'NDAN ESAS NO: 2025/334

Davacı HÜSEYİN AKKAYA tarafından Ankara 8. Genel İcra Dairesi'nin 2025/17962 Esas sayılı dosyasında başlattıkları takibe ilişkin borcun ödenmediği gerekçesiyle İİK'nın 173. maddesi gereğince davalı ZBE YATIRIM MADENCİLİK DİŞ TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ (9971352176)'nin iflasına karar verilmesi talebiyle iflas davasının açılmış olması nedeniyle; İlandan itibaren 15 gün içinde iflası istenen ZBE YATIRIM MADENCİLİK DİŞ TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ'nden alacaklı olanların mahkememize müracaat ederek iflasını gerektiren bir hal bulunmadığını delilleriyle birlikte ileri sürerek mahkememizden iflas talebinin reddini isteyebilecekleri ve duruşma günü olan 15/10/2025 günü saat 12:05'de mahkememize gelerek davayı takip edebilecekleri hususu İLAN olunur.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de.

BASIN-2293480

T.C.ANKARA ASLİYE 2. TİCARET MAHKEMESİ BAŞKANLIĞI'NDAN ESAS NO: 2025/471

Davacı TYD PLASTİK KİMYEVİ MADDELER SANAYİ VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ tarafından Ankara 7. Genel İcra Müdürlüğü'nün 2025/28456 esas sayılı dosyasında başlattıkları takibe ilişkin borcun ödenmediği gerekçesiyle İİK'nın 156/4 bentleri delaletiyle davalı KARYA ENDÜSTRİ MAKİNA KİMYA ELEKTRONİK TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ (5260397746)'nin iflasına karar verilmesi talebiyle iflas davasının açılmış olması nedeniyle; İlandan itibaren 15 gün içinde iflası istenen KARYA ENDÜSTRİ MAKİNA KİMYA ELEKTRONİK TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ'nden alacaklı olanların mahkememize müracaat ederek iflasını gerektiren bir hal bulunmadığını delilleriyle birlikte ileri sürerek mahkememizden iflas talebinin reddini isteyebilecekleri ve duruşma günü olan 15/10/2025 günü saat 12:08'de mahkememize gelerek davayı takip edebilecekleri hususu İLAN olunur.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de.

BASIN-2293484

T.C. ANKARA5. GENEL İCRA DAİRESİ 2025/43083 ESAS TAŞINIRIN GAZETE VEYA İNTERNET HABER SİTESİ İLANI Örnek No:54*

Bir borçtan dolayı aşağıda cins, miktar ve değerleri yazılı mallar satışa çıkarılmış olup mahcuzun ayrıntılı görsellerine, artırmaya ilişkin şartlara ve ayrıntılı açıklamalara esatis. uyp.gov.tr adresi üzerinden 2025/43083 ESAS sayılı dosya numarası ile erişim sağlanabilir.

Muhammen Kıymeti	Adedi	Cinsi	Mahiyeti ve Önemli Vasıfları
1.100.000,00	1	Taşıt	34YS7774 Plakalı , 2012 Model , BMW Marka , 3L Tipli , 88768197 Motor No'lu, WBA3D3103CJ269400 Şasi Yakıt Tipi Dizel , Vites Tipi Otomatik , Kasa Tipi Sedan , Çekiş Tipi Arkadan itiş , Motor Gücü 135HP , Motor Hacmi 1995cm3 , Rengi Gri(Metalik)

Artırma Bilgileri

1.Artırma	Başlangıç Tarih ve Saati	: 13/10/2025 - 13:53
	Bitiş Tarih ve Saati	: 20/10/2025 - 13:53
2.Artırma	Başlangıç Tarih ve Saati	: 06/11/2025 - 13:53
	Bitiş Tarih ve Saati	: 13/11/2025 - 13:53

(İİK m.114/4)

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de.

BASIN-2293504

TREN KOMPRESÖR VE KLİMA FİLTRELERİ SATIN ALINACAKTIR

Metro İşletme Şube Müdürlüğü CRRC ZELC Trenleri İçin Kompresör ve Klima Filtreleri Mal Alımı İşi mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecektir.

İhaleyle ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İhale Kayıt Numarası (İKN) : 2025/1339543

1- İdarenin

1.1. Adı : ANKARA ELEKTRİK, HAVAGAZI VE OTOBÜS İŞLETME MÜESSESESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ - SATIN ALMA ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ

1.2. Adresi : Mehmet Akif Ersoy Mahallesi İstiklal Marşı Caddesi No:9 YENİMAHALLE/ANKARA YENİMAHALLE/ANKARA

1.3. Telefon numarası : 03123545933

1.4. İhale dokümanının görülebileceği ve indirilebileceği internet sayfası : <https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/>

2- İhalenin

2.1. Tarih ve Saati : 06.10.2025 - 15:00

2.2. Yapılacağı (e-tekliflerin açılacağı) adres : Satınalma Şube Müdürlüğü Mehmet Akif Ersoy Mahallesi İstiklal Marşı Caddesi No: 9 (Metro İşletme ve Bakım Merkezi) 2. Kat Toplantı Salonu - 06370 Macunköy-Yenimahalle/ANKARA

3- İhale konusu mal alımının

3.1. Adı : Metro İşletme Şube Müdürlüğü CRRC ZELC Trenleri İçin Kompresör ve Klima Filtreleri Mal Alımı İşi

3.2. Niteliği, türü ve miktarı : 4 Kalem Mal Alımı , Metro İşletme Şube Müdürlüğü CRRC ZELC Trenleri İçin Kompresör ve Klima Filtreleri Mal Alımı İşi

3.3. Yapılacağı/teslim edileceği yer : Metro İşletme Şube Müdürlüğü Mehmet Akif Ersoy Mahallesi İstiklal Marşı Caddesi No: 9 - 06370 Macunköy - Yenimahalle/ANKARA

3.4. Süresi/teslim tarihi : Teslim Yeri : Metro İşletme Şube Müdürlüğü Macunköy İşletme ve Bakım Merkezi Mehmet Akif Ersoy Mah. İstiklal Marşı Cad. No:9 Yenimahalle / ANKARA Kompresör Filtresi , Taze Hava Filtresi ve Karışım Filtresi Muhafazası dış hava şartlarından , nemden ,darbelerden etkilenmeyecek şekilde ambalajlandıktan sonra karton kutulara konulacaktır. Karton kutuların üretici firmanın ismi,imal tarihi,filtre modeli ve boyutlarını gösteren etiketler bulunacaktır. Elyaf filtre dış hava şartlarından,nemden,darbelerden etkilenmeyecek şekilde ambalajlanacaktır.Ambalajların üzerinde üretici firmanın ismi,imal tarihi ,filtre modeli ve boyutlarını gösteren etiketler bulunacaktır.Nakliye ile ilgili tüm giderler ve ortaya çıkabilecek zarar/zıyanları Yüklenicinin sorumluluğundadır.

3.5. İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalanmasını takip eden gündür.

4- Katılım ve yeterlik kriterleri:

4.1. Katılım ve yeterlik kriterlerine ilişkin istekliler tarafından e-teklif kapsamında sunulması gereken bilgi ve belgeler ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgi ve belgelere aşağıda yer verilmiştir:

4.1.1. Teklif mektubu.

4.1.2. Teklif vermeye yetkili olunduğunu gösteren bilgi ve belgeler:

4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgi ve belgeler.

4.1.2.2. Vekâleten ihaleye katılma halinde vekile ilişkin bilgi ve belgeler.

4.1.3. Geçici teminat.

4.1.4. İsteklilerin iş ortaklığı olması halinde iş ortaklığı beyannamesi.

4.1.5. Yerli mali teklif edenler lehine fiyat avantajından yararlanmak isteyen istekliler tarafından sunulacak yerli mali belgesi

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin bilgi ve belgeler ile bunların taşınması gereken kriterler: Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin bilgi, belge veya kriter belirtilmemiştir.

4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin bilgi ve belgeler ile bunların taşınması gereken kriterler:

4.3.1. Numune sunulması istenmektedir.

5- Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.

6- İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecek olup yerli mali teklif eden yerli istekliye ihalenin tamamlanma % 15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.

7- İhaleye teklif verecek olanların, EKAP hesabına giriş yaparak ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.

8-Teklifler, EKAP üzerinden teklif mektubu ile ihaleye katılım belgesi ve diğer ekler kullanılarak hazırlanacak ve e-imza ile imzalanarak ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.

9- İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde vereceklerdir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekliyle birim fiyat sözleşmesi imzalanacaktır.

10- Bu ihalede, kısmi teklif verilebilir.

11- İstekliler teklif ettikleri bedelin %3'ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici teminat vereceklerdir.

12- Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.

13- Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.

14- Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.

15- Diğer hususlar:

Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de.

BASIN-2294321

CHP’li Yücel: Kurultay davası redde mahkum bir davadır

CHP Genel Başkan Yardımcısı ve Parti Sözcüsü Deniz Yücel, CHP 38’inci Olağan Kurultayı ve 21’inci Olağanüstü Kurultayı’nın iptali istenen davaya ilişkin, “Bir hukukçu olarak gönül rahatlığıyla söyleyebilirim ki bu dava redde mahkum bir davadır” dedi.

CHP Merkez Yönetim Kurulu (MYK), parti genel merkezinde Genel Başkan Özgür Özel başkanlığında toplandı. Yaklaşık 4 saat süren toplantıda, parti programı, ekonomi, dış politika ve güvenlik gibi gündem maddeleri görüşüldü. CHP Genel Başkan Yardımcısı ve Parti Sözcüsü Deniz Yücel, MYK toplantısının ardından basın toplantısı düzenledi. Yücel, CHP’nin adliyede ve mahkemelerde itibarsızlaştırılmaya çalışıldığını belirterek, “‘CHP’de kavga var’ diyorlar, onlara cevabımızdır; CHP’de kavga yok. CHP’de geçmişin yarışan tarafları, bugün partimize yönelen saldırılara karşı, partimize yapılmak istenen organize kötülüğe karşı bir olmuştuk. CHP’de kavga yok. CHP’nin önlenemez, engellenemez yükselişini sekteye uğratmak için CHP’de kavga var görüntüsü vermeye çalışan bir iktidar ve o iktidarın işbirlikçileri ve aparatları var” diye konuştu.

“HİÇBİR CHP’Lİ, BABA EVİNE POLİS EŞLİĞİNDE GİRMEZ”

Özgür Çelik’in 8 Ekim 2023’te gerçekleştirilen 38’inci İstanbul Olağan İl Kongresi’nde delegelerin özgür ve hür iradesiyle CHP’nin İstanbul İl Başkanı olarak seçildiğini belirten Yücel, “Türkiye’nin 1’inci partisi CHP’nin İstanbul İl Başkanlığı’na polis marifetiyle girmeye ayıbnı bu ülkeye yaşıttılar. Bu mudur CHP içerisindeki kavga? Yetkisiz bir mahkemenen alınan hukuk dışı bir karar; 5 bin polisin yığıldığı İstanbul İl Başkanlığı-mız, milletvekillerimize, üyelerimize, partimizin evlatlarına karşı kullanılan orantısız güç, sıkılan biber gazı ve kötü muamele. Kendine abilik rolü biçen ama aslında AK Parti yargısının elinde oyuncak olmuş bir zavallı. Ne AK Parti’nin kanunsuz emirleri ne bu emirleri yerine ge-

tirenler ne de talimatlı yargı kararlarına boyun eğmedik eğmeyeceğiz. Hiçbir Cumhuriyet Halk Partili, baba evine polis eşliğinde girmez” ifadelerini kullandı.

Ankara 3’üncü Asliye Hukuk Mahkemesi’nin, CHP İstanbul İl Başkanlığı’na yönelik açılan davayı esastan reddettiğini hatırlatan CHP Sözcüsü Yücel, İstanbul’daki mahkemenin tedbir edenler verdiği kararın hükümsüz olduğunu söyledi. Delegelerin imzasıyla 21 Eylül’de Olağanüstü Kurultay, 24 Eylül’de ise İstanbul Olağanüstü İl Kongresi’nin gerçekleştirileceğini belirten Yücel, delegeler tarafından alınan kararın tamamen teknik, hukuki ve tedbir niteliğinden bir hamle olduğunu dile getirdi.

“KARŞIMIZDA CHP’LİLER DEĞİL İKTİDARIN APARATLARI VAR”

Ankara 42’nci Asliye Hukuk Mahkemesi’nde görülen, CHP 38’inci Olağan Kurultayı ve 21’inci Olağanüstü Kurultayı’nın iptaline ilişkin davaya da değinen Yücel, “Her şeyden önce, bir hukukçu olarak gönül rahatlığıyla söyleyebilirim ki bugünkü dava redde mahkum bir davadır. Mahkeme birtakım usulî eksiklikler nedeniyle duruşmayı 24 Ekim tarihine ertelemiş ve bu eksiklerin giderilmesi konusunda ara karar oluşturmuştur. Davacıların, kurultayımızı erteleme talebi reddedilmiştir. Davacıların tedbir talepleri, daha önce 9 kez reddedildiği gibi bugün 10’uncu kez reddedilmiştir. Mahkemece hem 21 Eylül tarihinde gerçekleştirilecek olan olağanüstü kurultayımız hem de 24 Eylül tarihinde gerçekleştirilecek olan olağanüstü İstanbul İl Kongresi’ne ilişkin kurultay ve kongre gerçekleştirildikten sonra ilgili seçim kurullarına yazı yazılarak, oy kullanan ve kullanmayan delege-



listelerinin ve birleştirme tutanaklarının istenmesine karar verilmiştir. Burada şunun özellikle altını çizmek isterim; birileri hep, ‘Şikayet eden de edilen de CHP’li’ diyor. Bu davayı açan eski Hatay Büyükşehir Belediye Başkanı Lütfü Savaş, davayı açmadan çok önce, işlediği bir parti suçu nedeniyle partimizden ihraç edilmiştir. Davayı açtığı tarihte CHP üyesi değil. Dolayısıyla Hukuk Muhakemeleri Kanunu’na göre; taraf sıfatı, husumet ehliyeti, yani bu davayı açma hakkı dahi yok. Bu davaları açanlar CHP’li değil, üyemiz değil, karşıımızda CHP’liler yok, iktidarın aparatları var” açıklamasında bulundu. (DHA)



Asgari ücret, açlık sınırının yüzde 68 altında kaldı

BES-AR, eylül ayında açlık sınırının 37 bin 173 TL, yoksulluk sınırının 90 bin 279 TL olduğunu açıkladı. Verilere göre, asgari ücret, açlık sınırının yüzde 68,81 altında kaldı.

Makbule AKGÜL

Büro Emekçileri Sendikası Araştırma Merkezi (BES-AR), eylül 2025 açlık ve yoksulluk sınırı verilerini açıkladı. Açıkladığı verilere göre, dört kişilik bir memur ailesinin sağlıklı beslenmesi için yapması gereken aylık harcama tutarı 37 bin 173 lira oldu.

BES-AR’ın raporuna göre, tek bir bekar çalışanın yaşam maliyeti 58 bin 335 lira, yoksulluk sınırı ise 90 bin 279 lira olarak belirlendi.

Asgari ücretin 22 bin 104 lira olduğu hatırlatılan BES-AR, bu tutarın açlık sınırının yüzde 68,17 altında kaldığını vurguladı. BES-AR, “2025 yılında da asgari ücretli yalnızca karnını doyurabilmektedir” ifadelerini kullandı.

Veriler, gıda harcamasındaki artışın günlük maliyetinin 1,239 liranın üzerine çıktığını ortaya koydu. Büyükşehirlerde yaşayan kamu emekçilerinin ise barınma ihtiyacını karşılamak için maaşlarının yaklaşık yüzde 75-80’ini kiraya ayırmak zorunda kaldığı, çoğu memurun öğrenci evi gibi 3-5 kişi bir arada yaşamak zorunda kaldığı aktarıldı. Değişim oranlarına göre açlık sınırı bir önceki aya göre yüzde 2,04, yoksulluk sınırı yüzde 1,85, yaşam maliyeti ise yüzde 3,36 arttı. Geçen yılın aynı dönemine kıyasla yaşam maliyetindeki artış yüzde 81,62’ye ulaştı. BES, tüm kamu emekçileri, asgari ücretliler ve emekliler için “insanca yaşayabilecek bir ücret” talebinde ısrarcı olduğunu vurguladı.

Gıda Komitesi, Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek’in ev sahipliğinde toplandı

Gıda ve Tarımsal Ürün Piyasaları İzleme ve Değerlendirme Komitesi Toplantısı, Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek’in ev sahipliğinde, Bakanlık binasında gerçekleştirildi.

Hazine ve Maliye Bakanlığında yapılan açıklamaya göre, toplantıya, Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanı İbrahim Şenel, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Başkanı Fatih Karahan, ilgili bakan yardımcılar ve kurumların temsilcileri katıldı.

Toplantıda, Gaziantep Büyükşehir Belediye Başkanı Fatma Şahin tarafından Gaziantep’teki tarımsal faaliyetlere ilişkin bir sunum yapıldı. Önceki komite ve alt komite toplantılarında alınan kararlarda geline aşamanın görüldüğü toplantıda, yurt içinde ve yurt dışında alınan emtia ve gıda fiyatlarındaki gelişmeler ele alınarak ürün bazında arz ve talep dengesi değerlendirildi. Toplantıda, gıda fiyat hareketlerinin tüketiciye yansımalarına yönelik alınabilecek tedbirlerle stok ve fiyat bilgilendirme çalışmalarına yönelik geliştirilebilecek mekanizmalar istişare edilirken kısa, orta ve uzun vadede atılabilecek adımlar kararlaştırıldı. Hayvansal üretimle ilgili hususların yanı sıra Türkiye’deki iklim değişikliğinin ve bu yıl yaşanan zirai don ve kuraklık hadiselerinin etkileriyle 2026 yılına ilişkin risklerin detaylı bir şekilde görüldüğü toplantıda, üreticileri ve tüketicileri korumaya yönelik alınabilecek önlemler değerlendirildi. (AA)

“Netanyahu, Hitler’le ideolojik açıdan akrabadır”

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, “Filistin’in Batılı ülkelere devlet olarak tanınması, inanıyorum ki İsrail’i daha fazla köşeye sıkıştıracaktır. Bir kez daha BM zemininde bunu haykıracağız. Önümüzdeki günlerde yapılacak Birleşmiş Milletler Genel Kurulu sırasında da insanlık cephesinin gelişmesini temenni ediyorum.” dedi.

Erdoğan, “İsrail’i yönetenler kendi radikal anlayışlarını, faşist bir ideolojiye dönüştürmüş bir cinayet şebekesinden başka bir şey değil. Netanyahu, Hitler’le ideolojik açıdan adeta akrabadır. Nasıl Hitler kendini bekleyen hezimetini göremediyse, Netanyahu da aynı nihai akıbeti yaşayacaktır.” değerlendirmesinde bulundu. Erdoğan, İsrail’in Katar’da Hamas heyetine saldırsı ile ilgili, “Müzakere heyetinin bu kallesaldırının hedefi olması uluslararası sisteme ve hukuka açık meydan okumadır” ifadesini kullandı. Erdoğan, “İslam ülkelerinin kendi aralarında güvenlik, işbirliği, istihbarat paylaşımı ve kriz yönetimi mekanizmaları geliştirmeleri hayati önemdedir. Bingazi yönetiminin Türkiye-Trablus arasında imzalanan deniz yetki alanları anlaşmasını onaylaması uluslararası hukuk açısından büyük bir kazanım olacak.” diye kaydetti. Erdoğan, CHP kurultay davası ile ilgili, “Biz bu davanın hiçbir

yerinde AK Parti olarak yokuz. Şikayet edenler de yargılananlar da CHP’nin koridorlarında dolaşıyorlar.” dedi. Erdoğan, “Alevi canlarımıza yönelik kirkin, ayrımcı söylemleri kinıyorum. Alevi vatandaşlarımızla biz adeta etle tınak gibiyiz. Kimse bu ülkenin birliğini, beraberliğini, toplumsal barışını pervasız biçimde hedef alamaz. Alevi-Sünni gibi bir ayrım da yapamaz. Buna izin vermez. Sokakları karıştırmaya çalışanlara asla eyvallah etmeyiz. Gereken gecikmeden, milletin huzurunu bozmalarına fırsat vermeden, biz yaparız.” diye konuştu.

“Siyasi partileri kriminalize etmeye çalışan kadrolar, en büyük kötülüğü önce kendi partilerine yaparlar.” diyen Erdoğan, sözlerini şöyle sürdürdü: “Bundan sonraki süreçte de katlımların devam edeceğine inanıyorum. İnsanlar güçlü kadrolara sahip, istikrarlı bir parti olarak AK Parti’yi tercih ediyor.” Erdoğan, “Özellikle dar gelirli vatandaşlarımızın konut sahibi olmasına yönelik kapsamlı hazırlığımız var. Bu işi süratlendirmeye ve ülke geneline yayma talimatı verdim. TOKİ’nin 81 ilde arazi ve arsa araştırması, proje çalışması ve maliyet belirleme süreçleri devam ediyor. Önümüzdeki ay tüm detayları halkımızla paylaşacağız.” diye konuştu. (AA)

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, “Netanyahu, Hitler’le ideolojik açıdan adeta akrabadır. Nasıl Hitler kendini bekleyen hezimetini göremediyse, Netanyahu da aynı nihai akıbeti yaşayacaktır.” dedi.

“Yerli ve milliyiz deyip oyun çeviriyorlar”

CHP Genel Başkan Yardımcısı ve Sivas milletvekili Ulaş Karasu, TCDD Taşımacılık A.Ş.’nin iptal edilen 40 lokomotiflik ihalesinin ardından bu kez 35 adet dizel-elektrikli anahat lokomotifini için açtığı yeni ihaleyi Meclis gündemine getirdi. Karasu, “Yerli ve milli olduklarını iddia edenler, her fırsatta bir avuç yandaş rant sağlamak için her türlü oyunlar çeviriyorlar” dedi.

TCDD, 7 Ağustos 2025 tarihinde 40 lokomotif alımı için ihale ilanı yayımlamış, ancak yerlilik şartı içermemesi ve bazı maddelerin belirli yabancı üreticilere avantaj sağladığı gerekçesiyle eleştirilmişti. Tepkiler üzerine ihale “doküman güncelleme ihtiyacı” gerekçesiyle iptal edildi. Ancak bu iptalden sadece birkaç gün sonra, 11 Eylül 2025’te bu kez 35 adet lokomotif alımı için yeni bir ihale ilanı yayımlandı. Yeni ihale şartları “esnetilmekle” birlikte eleştirilen teknik şartların büyük ölçüde korunduğu belirtildi. Bu ihalenin de 15 Ekim 2025’te yapılması planlanıyor.

CHP Genel Başkan Yardımcısı Karasu, TBMM’ye sunduğu soru önergesinde, Türkiye’deki tek lokomotif üreticisinin 130 yıldır TÜRASAŞ olduğunu belirterek, “TÜRASAŞ, bileşenleri ‘yerli ve milli’ üretebilecek kapasitesi bulunurken bu ihalenin bu şartlar ile açılması büyük bir darbedir. Yerli ve milli olduklarını iddia edenler, her fırsatta bir avuç yandaş rant sağlamak için her türlü oyunu çeviriyor. Sivas, Eskişehir ve Sakarya’daki kurulu fabrikalar, bu ülkenin alın teriyle yükselen gurur abidesidir. Görülüyor ki bu iktidarı derdi, Cumhuriyetimizin köklü kurumlarıyla, bu iktidarı derdi bu milletin kendisiyle!” dedi.

ULAŞTIRMA VE ALTYAPI BAKANINA SORDU

Yerli sanayiye destek verilmesi gerektiğini vurgulayan Karasu, Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu’na özette şu soruları yöneltti:

“* İlk ihalenin iptal edilmesinin gerekçesi nedir? İlk ihale şartnamesinde yer alan koşulları dünyada sadece birkaç yabancı firmanın sağladığı iddiası doğru mudur? Doğru ise bu firmalar hangileridir, daha önce bakanlığımızın yaptığı ihaleleri kazanmış mıdır?
* Gaziray, Milli Elektrikli Tren, E5000 lokomotiflerinde yerli ve milli sistemler kullanılmaktadır ve bu sistemler ‘yerli ve milli’ olarak tasarlanıp üretiliyorken, neden bu sistemler ihale dokümanında yerli ve milli olarak üretim şartı konulmamaktadır?
* Yeni ihalenin şartnamesinde de asgari yerlilik oranının yer almamasının gerekçeleri nelerdir?
* TÜRASAŞ Fabrikaları’na neden yeterli teknik eleman işçi ve teknisyen alımı yapılmamaktadır? Alım yapılmadığı gerekçesiyle bakım, tamirat ve imalat aksadığı iddiası doğru mudur? Yeteri kadar bilgi birikimi ve mesleki tecrübeye sahip personel alınmalarını yapılmamasıyla bu aksaklıkların giderilip bu fabrikaların yerli üretimi teşvik etmesi hükümetinizin gündeminde midir?” (Haber Merkezi)



CHP’li Adem: Çiftçiye lütuf değil anayasal hakkı teslim edilmeli

CHP Genel Başkan Yardımcısı Erhan Adem, zirai don felaketinden etkilenen üreticilere yönelik destek ödemelerinin yetersiz olduğunu belirterek, “Çiftçiye lütuf değil, anayasal hakkı teslim edilmeli” dedi. Adem, tarımda yapısal çözüm çağrısı yaptı.

Tolga ALCA

CHP Tarım ve Orman Bakanlığında Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı Erhan Adem, Cumhurbaşkanlığı kararnamesiyle açıklanan tarımsal destekleme ödemeleri ve zirai don felaketinden etkilenen üreticilere yapılacak yardım miktarını sert sözlerle eleştirdi. Adem, kararın gecikmiş, yetersiz ve keyfi olduğunu belirterek, “Çiftçiye lütuf değil, anayasal hakkı teslim edilmelidir. Zirai don felaketinden etkilenen bütün çiftçilere ödeme yapılmalıdır. Bu iktidar üreticiyi sürekli olarak kriz içinde bırakıyor, plansızlıkla ülke tarımını çökertiyor” ifadelerini kullandı.

“ÜRETİCİ BORÇLA BOĞUŞUYOR”

CHP’li Adem, özellikle nisan ve mayıs aylarında yaşanan ağır zirai don felaketinin Türkiye’nin tarımsal üretiminde derin yaralar açtığını vurguladı. Fındık, kayısı, üzüm ve elma gibi ihracat açısından stratejik öneme sahip ürünlerde ciddi kayıplar yaşandığını hatırlatan Adem, üreticilerin çaresiz bırakıldığını ifade etti. “Çift-

çimiz don felaketiyle ürününü kaybetti, borç yükünün altında ezildi. Devletin ilk 48 saatte üreticiye destek olması gerekirken, aylar sonra açıklanan bir ödeme kararı ancak vicdan rahatlatma çabası olabilir. Ayrıca dekar başına belirlenen destek miktarları yetersizdir, çiftçinin derdine derman olacak düzeyde değildir. Uygulama kriterleri de şeffaf değildir” diyen Adem, üreticilerin mağduriyetinin görmezden gelindiğini söyledi. Adem, tarım sektöründe yapısal sorunların her geçen gün büyüdüğüne dikkat çekerek çiftçilerin sadece dönemsel destek değil, sürdürülebilir bir koruma sistemine ihtiyaç duyduğunu vurguladı. “Türkiye’de çiftçilerin yüzde 80’i borç batağında. Mazot, gübre, yem ve ilaç fiyatları katlanarak artıyor. Üretici bu maliyetler karşısında ayakta kalmakta zorlanıyor. TARSİM sistemi afetlerde üreticinin zararını karşılamaktan çok uzak. Tarımsal destekleme bütçesi, Anayasa’nın açık hükmüne rağmen, Gayri Safi



“Balıkçı gemilerine 1,8 milyon ton, ÖTV’siz yakıt desteği verildi

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, Türk Uluslararası Gemi Sicili veya Milli Gemi Sicili’ne kayıtlı gemilere verilen ÖTV’si sıfıra indirilmiş yakıt desteğinin 1,8 milyon tonunun, balıkçılık faaliyetleri gösteren gemilere verildiğini açıkladı.

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, yazılı açıklama ile balıkçılık sektörüne ilişkin Denizcilik Genel Müdürlüğü tarafından hazırlanan güncel istatistikleri değerlendirdi. Bakan Uraloğlu, Türk deniz filosunun gücüne işaret ederek, “Ülkemiz gemi sicillerine kayıtlı 46 bin 676 ticari gemi ve su aracının yüzde 46’sı yani 21 bin 665’i balıkçılık faaliyetlerinde kullanılıyor” dedi.

Bakan Uraloğlu, özellikle büyük tonajlı balıkçı gemilerinde yaşanan artışa dikkat çekerek, “2017’de 279 olan 150 gros ton ve üzeri balıkçılık gemisi sayımız bugün yüzde 65’lik artışla 460’a ulaştı. Türk bayrağı altında çalışan bu gemilerimize her yıl düzenli olarak sorvey yapıyor, uygun gemilere Denize Elverişlilik Belgesi düzenliyoruz. Böylece balıklarımızın can ve mal emniyetini garanti altına alıyoruz” ifadelerini kullandı.

“İSTİHDAMI ARTIRMAYI HEDEFLİYORUZ”

2025 yılında yayımlanan ‘Gemiadamları ve Kılavuz Kaptanlar Eğitim ve Sınav Yönergesi’nde gerçekleştirildikleri bazı düzenlemelerle balıkçı gemilerinde istihdamı artırmayı hedeflediklerini belirten Bakan Uraloğlu, açıklamasında şu ifadelere yer verdi: “Yaptığımız düzenleme ile kabotaj sefer bölgesinde sınırlandırılmak kaydıyla tüm yeterliklerde bulunan gemi insanlarımız ticari gemilerdeki hizmetleriyle denizde emniyet sertifikalarını yenileyerek ve yine mevcut yeterliklerini değiştirmek zorunda kalmadan balıkçı gemilerinde de çalışmaya devam edebiliyorlar. Örneğin kabotaj ve liman seferinde bulunan acente botlarında, ticari yatlarda, yük gemilerinde çalışan gemi insanları yeterlik değişimine gerek kalmadan balıkçı gemilerinde de çalışabiliyorlar. Bu sayede balıkçı gemilerinde de istihdam edilecek gemi insanı kaynağının da artacağını öngörüyoruz.”

Balıkçıların ÖTV’si sıfıra indirilmiş yakıt desteğinden de yararlandığını ifade eden Bakan Uraloğlu, “Balıkçı gemilerimizin de faydalandığı ÖTV’si sıfıra indirilmiş yakıt uygulamasının başladığı 1 Ocak 2004 tarihinden bugüne kadar Türk Uluslararası Gemi Sicili veya Milli Gemi Sicili’ne kayıtlı gemilere verilen 7,3 milyon ton yakıt desteğinin yaklaşık 4’te 1’i olan 1,8 milyon tonu, balıkçılık faaliyetleri gösteren gemilere verildi. Yine ÖTV’si sıfıra indirilmiş yakıt işlemlerinin başladığı tarihten bugüne kadar tüm gemilere verilen 18,4 milyar TL desteğin 4,7 milyar TL balıkçılık faaliyetleri gösteren gemilere yapıldı” dedi.

“BALIKÇI TEKNELERİNİN FAALİYET ALANI GENİŞLETİLDİ”

2024 yılında Limanlar Yönetmeliği’nde yapılan düzenlemeyle Bandırma ve İskenderun gibi bazı limanların idari sorumluluk sahasında yer alan demirleme bölgelerinin balıkçıların açıldığını belirten Bakan Uraloğlu, bu sayede balıkçıların daha geniş alanlarda faaliyet gösterebildiğini söyledi. İstanbul Bölge Liman Başkanlığı idari sınırlarında, Marmara Denizi’nde drift sahalarında yapılan yeni düzenlemelerle balıkçı teknelerinin faaliyet alanının genişletildiğini dile getiren Bakan Uraloğlu, “Marmara Denizi’nde bekleyen gemilerin Ambarlı ve Yalova’daki belirli demirleme sahalarına yönlendirilmesiyle, balıkçılara daha geniş bir alan bıraktık. Bu sayede Marmara Denizi’nin daha büyük bir kısmında balıkçılarımız avlanabilecek” ifadelerini kullandı. (DHA)

Yurtiçi Hasıla’nın yüzde 1’inin oldukça altında kalıyor. Çiftçinin hakkı ödenmiyor” ifadelerini kullanan Adem, iktidarı tarımı kaderine terk etmekle suçladı.

“TARIMDA ARTIK YAPISAL ÇÖZÜM ZAMANI”

AK Parti hükümetine acil adımlar atması çağrısında bulunan Adem, çözüm önerilerini de sıraladı: “Afetlerden etkilenen çiftçiler için ‘Ulusal Tarımsal Afet Fonu’ kurulmalı. Tarımsal destekler, Anayasa’nın emrettiği şekilde GSYH’nin en az yüzde 1’i seviyesine çıkarılmalı. Borçlu çiftçilerin kredi ve kooperatif borçları faizsiz şekilde ertelenmeli veya silinmeli. TARSİM sistemi yeniden yapılandırılmalı, üreticinin gerçek zararlarını kapsayacak şekilde genişletilmeli. İthalata dayalı tarım politikaları terk edilmeli, yerli üretici korunmalı.” Üretimin yalnızca ekonomik değil, aynı zamanda milli güvenlik ve bağımsızlık meselesi olduğuna dikkat çeken Adem, “Bu ülke kendi gidasını üretmezse bağımsızlığını da koruyamaz. Biz CHP olarak çiftçimizin yanındayız. Bu düzen değişecek, alın teri hakkını alacak” diyerek sözlerini tamamladı.

Mühendisler 18 Ekim’de Ankara’da buluşuyor

TMMOB düzenlediği kurultayda, mühendis, mimar ve şehir plancılarının çalışma yaşamlarında uğradıkları hak kayıpları, değersizleşme, işsizlik masaya yatırıldı. Kurultaydan çıkan sonuçlar ve alınacak kararlar, 18 Ekim 2025’te Ankara’da düzenlenecek olan “TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancılarının Güncel Sorunları ve Çözüm Önerileri Kurultayı”nda alınacak olan kararlara yön verecek.

Makbule AKGÜL

TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancılarının Güncel Sorunları ve Çözüm Önerileri Yerel Kurultayları kapsamında Ankara Yerel Kurultayı, MMO Eğitim ve Kültür Merkezi’nde yapıldı.

Kurultayın açılışında Divan seçimi gerçekleştirildi. Bu görevi Ahmet Onur Özgere Aslı İlgen ve Sami Gökoğlu üstlendi. Seçimler sonrasında TMMOB Ankara İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri Seyit Ali Korkmaz ve TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz birer konuşma yaptı.

Koramaz yaptığı konuşmada şöyle konuştu: “18 Ekimde Ankara’da, Türkiye’nin dört bir tarafından katılım sağlayacak arkadaşlarımızla çalışma yaşamında ve sosyal hayatta yaşadığımız sorunları tüm boyutlarıyla masaya yatıracağız, çözüm önerilerimizi sıralayacağız, mesleklerimizin ülke kalkınması için önemini kamuoyuyla paylaşacağız büyük bir buluşma gerçekleştireceğiz. Bugünkü etkinliğimizi bu büyük buluşmada yapılacak tartışmalar ve alınacak kararlar yönelik Ankara’da örgütlü meslektaşlarımızın görüş ve önerilerini oluşturmak için yapıyoruz. Örgütlü olduğumuz diğer illerde de benzer şekilde yerel kurultaylar düzenleniyor. Ülke genelinde birbirine komşu illerin de katılımına açık bir şekilde 30 ilde yerel kurultay yapmayı karar altına almıştık. Geçtiğimiz haftalarda bu kurultayların 9 tanesi gerçekleştirildi. TMMOB Yönetim Kurulu olarak bu kurultayları, mesleğimizin ve meslektaşlarımızın sorunlarını tespiti ve çözüm önerileri üretmenin yanı sıra üyelerimizin harekete geçirilmesi, Oda-üye ilişkilerinin güçlendirilmesi ve örgütsel yapımızın tahkim edilmesi açısından da hayati önemde görüyoruz.”

“MESLEĞİMİZİN İÇİ BOŞALTILIYOR!”

Koramaz, konuşmasını şöyle sürdürdü: “Örgütümüzün ve mesleğimizin bu toplumcu niteliği kaçınılmaz olarak hem mesleğimizi hem de meslek örgütümüzü rant ve çıkar çevreleri ile onların güdümündeki siyasi iktidarların hedefine oturtmaktadır. Bir yandan birçok mevzuatta yapılan yeni düzenlemelerle örgütümüzün mesleki denetim yetkileri kısıtlanıp, gelir kaynakları budanırken, TMMOB ve bağlı odaları üzerinde hiyerarşik vesayet kuruluş işlevsiz kılmaya çalışırken, asgari ücret belirleme yetkimiz elimizden alınarak ve SGK ile yaptığımız protokol tek yanlı olarak fes edilecek üyelerimiz piyasa aktörlerine karşı tümüyle savunmasız bırakırken, diğer yandan da meslek uygulama alanlarımız da yaşama geçirilen ticarileştirme ve serbestleştirme uygulamaları ile mesleğimizin kamusal niteliğinin içi de boşaltılmaktadır.

Yani ülkemizdeki mühendis, mimar ve şehir plancıları hem örgütlü yapılarıyla hem de meslek mensubu kimlikleriyle çifte bir saldırı altında yaşamaktadır. Meslek alanımıza yönelik saldırıların temelinde 1980’li yıllardan itibaren uygulanan neoliberal ekonomi politikaları yatmaktadır. Özelleştirmeye, piyasalaştırılmaya, kuralsızlaştırma ve sanayisizleştirmeye yönelik bu politika ve uygulamalarla, kamu mülkiyetindeki sanayi tesisleri, enerji santralleri, petrokimya ve demir-çelik tesislerimiz, tarımda üretime dayalı kuruluşlarımız, teknik hiz-



metler altyapımız elden çıkarılmış; bütün bu alanlarda ithalata, fason üretime, taşeronlaşmaya, kamu ve halka ait arazi ve mülklerin yağmalanmasına dayalı rant eksensli bir ekonomi inşa edilmiştir. Böllelikle meslek icra ettiğimiz alanlarda üzerimize düşen kamusal hizmetler ticarileştirilmiş, mesleğimizin toplumsal niteliği aşındırılmıştır.”

“GENÇ MESLEKTAŞLARIMIZ İŞSİZLİKLE BOĞUŞUYOR”

“Genç meslektaşlarımız çok büyük bir oranı işsizlikle mücadele etmektedir.” diyen Koramaz, konuşmasında şu ifadeleri kullandı: “İş bulabilen üyelerimizin ezici bir çoğunluğu meslek alanları dışında çalışmak zorunda kalmakta, görece iyi eğitim alan köklü üniversitelerden mezun olan genç meslektaşlarımızın önemli bir kısmı ise geleceğini yurt dışında aramaktadır. Geldiğimiz noktada ülkemizin hali içler acısıdır. Ülkemizin kalkınma hedeflerinden bilim ve teknolojiden uzaklaşması tüm alanlarda karşılığını bulmuş mafyatik, oligarşik bir rant ağı ülkeyi sarmıştır. Geçtiğimiz haftalarda ortaya çıkan ortak geleceğimizi ve kamu idaresine olan güveni dinamitleyen sahte diploma skandalı bu durumun en bariz örneği olarak karşımızda durmaktadır. Yıllardır vurguladığımız gibi, liyakatin hiçe sayıldığı, meslek odalarının anayasal yetkilerinin gasp edildiği ve kamusal denetimin bilinci olarak zayıflatıldığı bir sistemden bizi getirdiği nokta budur. Ekonomisi tamamen çöktürilmiş, hukukun siyasallaştığı, parlamentonun etkisizleştirildiği, anayasa ve yasaların anlamsızlaştırıldığı, tek adamın buyruğuyla yönetilen, aklın ve bilimin yerini hurafelelerin, liyakatin yerini parti ve din devleti anlayışının aldığı, her alanda çeteleşen bir ülke tablosuyla karşı karşıyayız. Bu acı tablonun yaratıcısı olan siyasi iktidarsa bu ülkenin en acil sorunları olan işsizlik, açlık, güvencesiz gelecek, her geçen gün artan borç yüküyle yüzleşmek ve çözüm aramak şöyle dursun toplumsal muhalefet unsurlarını baskı ve zor politikalarıyla sindirmek susturmak istiyor.”

“SESSİZ KALMAYACAĞIZ”

Koramaz konuşmasını şöyle sonlandırdı: “Demokratik seçimlerle ele geçiremediği belediyelere kayyumlarla el koyuyor. Grevleri, festivalleri, konserleri yasaklıyor. Siyasallaştırdığı ve araçsallaştırdığı yargı eliyle parti kongrelerini iptal ediyor. Seçilmiş belediye başkanları tutuklu, siyasiler tutuklu, bürokratlar, gazeteciler, öğrenciler tutuklu. Ancak meydanlarda her geçen gün sayısı artan kalabalıklardan da görüldüğü üzere ne yaparlarsa yapsınlar, geleceklere ve emekleri için mücadele eden milyonlara yurttaşımızı teslim alamazlar. Bugün sokaklarda büyüyen protesto dalgası her şeye rağmen birleşik bir sese dönüşmüştür ve en önemlisi AKP’nin 23 yılda inşa ettiği korku duvarı, geniş halk kesimlerinin isyanıyla yıkılmış durumdadır. Bu toplumsal dalga, ülkemizin içinden geçtiği zorlu koşulları ortaya sermekle sınırlı kalmamış, halkımızın ve onun içinde özellikle gençlerin öncülüğünde gelişen direniş ve yükselen mücadeleye eşit, özgür ve adil gelecek umudumuzla daha da büyümüştür. Buradan siyasi iktidara bir kez daha sesleniyorum: Hiç kimsenin insanların demokratik iradesi üzerine ipotek koymaya hakkı yoktur. Bizler bu ülkenin imkânlarıyla okumuş mühendisler, mimarlar, şehir plancıları olarak tüm baskı ve zor politikalarına karşın ülkemize, anayasal demokratik kazanımlarımıza, emeğimize, geleceğimize ne olursa olsun sahip çıkmaya devam edeceğiz. Ülkemizin eşit, özgür, barıştan yana ve demokratik yarınları için hep birlikte mücadele edeceğiz. Meslek alanımızı, meslektaşlarımızı ve ülkemizin geleceğini tehdit eden uygulamalar karşısında sessiz kalmayacağız.”

Kurultayda 46 önerge katılımcılara sunulup tartışılarak karara bağlandı. Mühendis, Mimar ve Şehir Plancılarının Güncel Sorunları ve Çözüm Önerileri Ankara Yerel Kurultayı önergeleri, 18 Ekim 2025 tarihinde gerçekleştirilecek Merkezi Kurultaya sunulacak. Merkezi Kurultaydan çıkan sonuçlar kamuoyu ve ilgili tüm kurum ve kuruluşlarla da paylaşılırken, TMMOB’un gelecek dönemlerdeki çalışmalarına da ışık tutacak.

Türkiye’de ağustosta 143 bin 319 konut satıldı

Türkiye genelinde konut satışı sayısı, ağustosta geçen yılın aynı ayına göre yüzde 6,8 artarak 143 bin 319 oldu. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), ağustos ayına ilişkin konut satışı istatistiklerini açıkladı. Buna göre, Türkiye genelinde konut satışı sayısı, ağustosta geçen yılın aynı ayına kıyasla yüzde 6,8 artışla 143 bin 319’a çıktı. İstanbul, 21 bin 814 ile ağustosta en çok konutun satıldığı il oldu. Bu il 12 bin 419 konut satışıyla Ankara, 7 bin 695 ile İzmir takip etti.

Konut satış sayısının en az olduğu iller 49 ile Ardahan, 105 ile Bayburt ve 138 konutla Tunceli olarak sıralandı. Konut satışları ocak-ağustos döneminde ise geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 21,3 artarak 978 bin 70 olarak gerçekleşti. Ağustosta yabancılara 1810 konut satıldı. Yabancılara yapılan konut satışları, ağustosta yıllık bazda yüzde 19,8 azaldı. Söz konusu ayda toplam konut satışları içinde yabancılara yapılan satışların payı yüzde 1,3 oldu. Yabancılara yapılan satışlarda ilk sırayı 671 konutla İstanbul aldı. Bu il 576 ile Antalya, 123 konutla Mersin takip etti. Yabancılara yapılan konut satışları, ocak-ağustos döneminde geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 13,2 azalışla 13 bin 77’ye düştü. Ülke uyruklarına göre en fazla konut satışı Rusya vatandaşlarına yapıldı. Söz konusu ayda Rusya vatandaşları, Türkiye’den 283 konut satın aldı. Bu ülkeyi, 155 konutla İran ve 118 ile Almanya vatandaşları izledi. Türkiye genelinde ipotekli konut satışları, ağustosta geçen yılın aynı ayına göre yüzde 45,2 artışla 19 bin 712 olarak kayıtlara geçti. Toplam konut satışları içinde ipotekli satışların payı yüzde 13,8 olarak gerçekleşti. Ocak-ağustos döneminde gerçekleşen ipotekli konut satışları geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 84,6 artarak 141 bin 227’ye yükseldi.

Ağustos ayındaki ipotekli satışların 4 bin 709’u, ocak-ağustos dönemindeki satışların 33 bin 593’ü ilk el satışları olarak belirlendi. Türkiye genelinde diğer konut satışları, ağustosta geçen yılın aynı ayına göre yüzde 2,5 artarak 123 bin 607 oldu. Toplam konut satışları içinde diğer satışların payı yüzde 86,2 olarak hesaplandı. Ocak-ağustos döneminde gerçekleşen diğer konut satışları geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 14,7 artışla 836 bin 843 olarak kayıtlara geçti.

Ülke genelinde ilk el konut satış sayısı, ağustosta yıllık bazda yüzde 4,8 artarak 43 bin 916’ya yükseldi. Toplam konut satışları içinde ilk el konut satışlarının payı yüzde 30,6 olarak tespit edildi. İlk el konut satışları ocak-ağustos döneminde de geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 15,4 artışla 295 bin 524 oldu. (AA)

Türkiye’nin yatırımlarda yeni dönem öncelikleri belli oldu

Türkiye’nin kamu kaynaklarının gelecek 3 yıllık dönemde kullanılacağı öncelikli sektör ve projeler belli oldu.

2026-2028 Dönemi Yatırım Programı Hazırlama Rehberi’nden yapılan derlemeye göre, kamu yatırımlarında büyüme, özel kesim yatırımlarını desteklemeye, bölgelerin gelişme potansiyelini harekete geçirmeye, üretim, istihdam ve ülke refahını artırmaya azami katkı sağlayacak projeler ön planda olacak. Bu kapsamda, özel sektör tarafından gerçekleştirilemeyecek ekonomik ve sosyal altyapı projelerine öncelik verilecek. Özel kesimde üretim maliyetlerinin azaltılması, yeni üretim kapasitelerinin oluşturulması, böylece üretimin yenilikçi ve rekabetçi gelişmesini destekleyecek projeler de öncelikler arasında yer alacak. Ayrıca, üst politika metinlerindeki makroekonomik hedefleri destekleyecek ve büyüme-yi sürdürülebilir kılacak nitelikli insan gücü ve güçlü toplum hedefiyle ilgili projeler yatırım programına alınacak.

2026-2028 dönemi kamu yatırım tahsislerinde kamu-özel işbirliği modeliyle yürütülenler dahil, 12’nci Kalkınma Planı’nda önceliklendirilen imalat sanayi sektörlerine ve bunlara yönelik beşeri ve fiziki altyapıya ağırlık verilecek. AR-GE, dijitalleşme, insan kaynakları, lojistik, enerji ve eğitim gibi yatay alanlar ile tarım ve gıda, turizm ve savunma sanayisi öncelikli alanlar olarak değerlendirilecek.

BÖLGESEL ÖNCELİKLERE GÖRE YATIRIMLAR DEVAM EDECEK

Kamu yatırım teklifleri, bölgeler arası gelişmişlik farklarının azaltılmasına katkı sağlayacak şekilde hazırlanacak. Bu amaçla yatırımların mekansal dağılımında, geçmiş yıllardaki yatırım tahsislerinin dağılımı ve gelecek döneme ilişkin bölgesel politikalar dikkate alınacak. İstanbul, Tekirdağ, Balıkesir, İzmir, Samsun, Şanlıurfa gibi birçok ili kapsayan “Düzye-2 Bölgele-ri” için hazırlanan planlar bölgedeki tüm kamu kurum ve kuruluşlarının hazırlayacakları yatırım projelerinin planlanmasında esas alınacak.

GAP, DAP, DOKAP ve KOP bölge kalkınma idarelerinin sorumluluğu alanındaki iller için hazırlanmış

eylem planları kapsamındaki yatırımlara öncelik tanınacak. Bölgelerin ekonomilerinde öne çıkan sektörlerin daha yüksek katma değeri ve rekabet edebilirliği yüksek üretim yapılarına dönüşmesine katkı sağlayacak alanlardaki yatırımlara ağırlık verilecek.

AFET HASARLARININ TELAFİSİNE YÖNELİK PROJELER SÜRECEK

Söz konusu dönem için yapılacak proje bazındaki ödenek tekliflerinde sektörel ve bölgesel önceliklerin yanı sıra 12’nci Kalkınma Planı’nda yer alan öncelikli sektör ve alanlara, Kahramanmaraş merkezli 2023’te meydana gelen depremlerden etkilenen illerde altyapının yeniden tesisine yönelik projelere, afet risklerinin azaltılması, bunlara hazırlık ve hasarların telafisine yönelik olanlara özel önem gösterilecek.

Kuruluşlar, yatırım programı hazırlıklarında ve proje stokunun önceliklendirilmesinde, genel, sektörel, bölgesel ve proje bazında önceliklerin yanı sıra alt sektör bazındaki kriterleri ve öncelikleri dikkate alacak.

Üretimin idamesine, halk ve çevre sağlığı, Avrupa Birliği’ne uyum ve uluslararası yükümlülükler açısından gerçekleştirilmesi gerekli olanlara, yurt içi ham maddenin değerlendirilmesine yöneliklere, savunma sanayisi, yerli ve özgün raylı sistem araçları ile hava araçlarının geliştirilmesi projelerine öncelik verilecek.

Sanayi altyapısına yönelik organize sanayi bölgeleri, küçük sanayi sitesi ve teknoloji geliştirme bölgeleri projelerinde sektörel ve tematik projeler ön planda olacak. Teknoloji geliştirme bölgelerine sağlanan desteklerde, faaliyete geçmemiş ve bu bölgelerin performans endeksi sıralamasında başarılı olan projelere öncelik sağlanacak. Ayrıca, söz konusu projelerin seçiminde, sanayi ve teknoloji bölgelerinin dönüşümüne imkan verecek, girişimcilere sağlanacak hizmet kalitesinin artırılmasını, yenilikçi girişimciliğin geliştirilmesini, dijital dönüşümün sağlanmasını hedefleyen, ihtiyaç ve etki analizlerinin yapıldığı ve kümelenme desteklerini içeren projeler önceliklendirilecek.

Yatırım programına yeni küçük sanayi sitesi projesi alınmasında, nüfusu ve esnaf-sanatkar sayısı daha fazla olan yerleşim yerlerinde bulunanlar, çevresel ve planlı kentleşme açısından zorunluluk arz edenler ve ihtisas küçük sanayi sitesi niteliği taşıyanlar öncelikli olacak. (AA)

Ekonomiye Dair

Cemil Cahit
SARAÇOĞLU



Madenciler erdi muradına, biz çıkalım kerevetine...

Türkiye 1980’li yıllardan bu yana yeraltı kaynaklarının özel sektöre, dahası yurtdışı vatandaşlar özel sektöre açtından bu yana, kırsal alanda katkısızca maden sektörü arastındaki çatışma da bir türlü sona ermedi. 1978 yılında CHP lideri Bülent Ecevit’in Türk madenlerinin hepsini kamulaştırmasıyla sektöre çeki düzen verileceği umudu oluşmuştu. Ancak 2 yıl sonra askeri cunta Ecevit’in kamulaştırma kararını kaldırarak, şirketlere verilmesinin önünü açtı. Yeni dönem CHP’sinin Genel Başkanı Özgür Özel’in de iktidara geldiği zaman maden sahalarını yeniden kamulaştırma kararında olduğunu belirtelim. Çünkü son yıllarda kömür, altın kaynaklarının yerli/yabancı şirketlere peşkeş çekildiği yönüyle eleştiriliyor.

Madencilik alanında kötü anıları sıralamaya kalkarsak, Kaz Dağları, Cerattepe, İkizdere, Akbelen, Ilic ilk akla gelenler. Daha geçilmiş temmuz ayında zeytinliklerin maden şirketlerine açılmasını getiren yasa teklifi görüşülürken, TBMM önüne gelen, zeytinlikten ekmeğini çıkaran köylüler yasanın çıkmaması için çabalamıştı. Ama AK Parti’nin kararlılığı karşısında köylülerin çabaları nafile kaldı.

AK Parti Grup Başkanı Abdullah Güler, zeytin köylüsünün Meclis girişinde beklediği esnada düzenlediği basın toplantısında zeytinliklerin maden şirketlerine açılmasına ilişkin gazetecilerin sorularına “2003’te 87 milyon olan zeytin ağacı sayısı, bugün 210 milyon. Halkı yalanlarla kışkırtıyorlar. 50 bin ağaç özel yöntemlerle taşınacak. Bütün bunlara rağmen, bu ülkeye düşmanlık yapıyorlar” sözleriyle karşı atığa geçmişti.

Maden şirketlerinin çevreye verdikleri zararın tartışmaları sürerken, 15 Eylül 2025 tarihinde Türkiye Madenciler Derneği (TMD), Kanada’da çevre, iş güvenliği ve toplumsal sorumluluk alanlarında koyduğu kurallarla küresel ölçekte saygın madencilik yapılabileceğini kanıtlayan Kanada Madenciler Birliği (MAC) ile “Towards Sustainable Mining (TSM)-Sürdürülebilir Madencilığe Doğru” Programının Türkiye’ye Uyarlanması konusunda bir protokol imzalandı.

Söz konusu protokol, bugün Avrupa’da Finlandiya ve Norveç gibi dünyada madencilğin çok gelişmiş olduğu Kanada ve Avustralya gibi toplam 12 ülkede, 200’den fazla madencilik şirketi tarafından aktif olarak uygulanıyor. Böylece madencileri sayesindeki protokolle Türkiye de; 13’üncü ülke oldu.

TSM’nin imzalanmasıyla madencilik şirketleri “Yerel Halk ve Toplum İlişkileri. Güvenli, Sağlıklı ve Saygılı İşyerleri. Kriz Yönetimi ve İletişim Planlaması. Çocuk ve Zorla Çalıştırmanın Önlenmesi. Eşitlikçi, Çeşitli ve Kapsayıcı İşyerleri. Atık Yönetimi. Biyoçeşitliliğin Korunması. Su Yönetimi. İklim Değişikliği ile Mücadele” konularında eğitimler alacak ve uygulamaya koyacak.

Toplantının yapıldığı gün Sözcü Gazetesi’nde Kanadalı Alamos Gold’un Kaz Dağlarının yanı sıra elindeki 3 maden bölgesinde 400 bin ağacı mahvettikten sonra, Kirazlı altın madenindeki ruhsatının iptal edilmesiyle 3 maden sahasını 470 milyon dolara Nurol Holding’e ait TUMAD Madencilik A.Ş.’ye devrederek Türkiye’den çıktığı haberleri yer aldı. Yabancı şirketlerin bu ülkenin doğasından yararattığı tahribatın sadece bir küçük örneğiymiş Alamos Gold.

Biz de bu haberin yanı sıra TMD’nin uzun süredir istediği Kanadalı Madenciler Birliği’nin (MAC) sektöre katkı vereceği protokolü imzalamasını (“madenciler erdi muradına, biz çıkalım kerevetine” diye düşünürken bu satırların yazarı olarak Kanada Madenciler Birliği Başkanı Pierre Gratton’a “Kanada’da üyeleriniz TSM protokollerine uyumlu davranırken, aynı üyelerin Kanada dışındaki ülkelerde yaptığı madencilik faaliyetlerinde de ülkenizdeki gibi hassasiyet gösterip göstermediklerini takip edebiliyor musunuz?” diye bir soru yönelttik.

MAC’ın başkanı Gratton, “Üyelerimiz gönüllük esaslı olarak çalışmaktalar. Bu nedenle Kanada’daki operasyonlarla sınırlıdır. Diğer ülkelerdeki çalışmalarını izlemiyoruz ve onlarla ilgili karar vermiyoruz” dedi.

Bu arada TMD Başkanı Mehmet Yılmaz’ın verdiği bilgiye göre TSM’in imzalanması ile Türkiye’de yaklaşık 15 üyeleri sisteme dahil olacak. Yılmaz, protokolün “önce insan ve çevre, sonra madencilik” anlayışını somutlaştıran temel bir adım olduğunu da sözlerine ekledi.

MAC Başkanı Pierre Gratton ise iş birliğinin önemine dikkati çekti. “Küresel ölçekte kritik minerallere olan talep hızla artıyor. Dünya daha fazla madencilığe ihtiyaç duyuyor ancak bu madencilğin sorumlu şekilde yapılması gerekiyor. Sorumlu madencilik uygulayan ülkeler, bu talep artışının en büyük kazananları olacak” sözleri dikkat çekiyordu. Kanada’nın halihazırda bazı zorluklarla karşı karşıya olduğuna işaret eden Gratton, “Bu nedenle diğer ülkelerle dostluklarımızı güçlendirmeye çalışıyoruz. Türkiye ile bu iş birliğini de bu çabanın bir parçası olarak görüyorum” diye konuştu.

“Madenciler erdi muradına”, bakalım biz önümüzdeki 5 yılda neleri görerek ülke olarak kerevetimize çıkacağız....

Kamu işletmelerinin hesap verebilirliği artırılacak

Yeni Orta Vadeli Program (OVP) döneminde, kamu iktisadi teşebbüsleri (KIT) ile yönetim kurullarının performansa dayalı ölçüm yöntemleri kullanılarak hesap verebilirliğinin artırılması hedefleniyor. 2026-2028 döneminde kapsayan OVP’den derlenen bilgiye göre, kamu işletmeciliğinde hesap verebilirliğin güçlendirilmesi, şeffaflığın artırılması, ticari hayatın gerektirdiği şekilde faaliyetlerin sürdürülmesi ile karlılık, etkinlik ve verimliliğinin daha yüksek düzeylere çıkarılması amaçlanıyor. Bu kapsamda, kamu mali disiplini güçlendirmek amacıyla farklı statülerde yer alan kamu işletmelerinin izlenmesi, KIT’lerin muhasebe sistemlerini etkinliğin artırılması ve mali yapılarının güçlendirilmesi sağlanacak.

KIT’lerin faaliyetleri makroekonomik, sektörel, sosyal politikalarla uyum içinde ve kamu maliyesinde sürdürülebilirliği destekleyen anlayışla etkin ve verimli şekilde sürdürülecek. KIT yönetişim reformuna yönelik düzenlemeler hayata geçirilecek. KIT’lerde performansa dayalı ölçüm yöntemleri kullanılarak kamu işletmelerinin ve yönetim kurullarının hesap verebilirliği artırılacak. (AA)



“Yoğun stres intihar riskini artırıyor”

Psikiyatri Uzmanı Dr. Erman Şentürk, yoğun stres ve yaşamsal krizlerin intihar riskini ciddi oranda artırdığını vurgulayarak, özellikle intihar girişimi sonrası ilk üç ayın en tehlikeli dönem olduğuna dikkat çekti.

Tolga ALCA

Ruh sağlığı sorunlarının giderek arttığı günümüzde, intihar vakaları da endişe verici bir boyuta ulaşmış durumda. Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) verilerine göre her yıl yaklaşık 700 bin kişi intihar nedeniyle hayatını kaybediyor. Türkiye İstatistik Kurumu'nun (TÜİK) son açıkladığı verilere göre ise Türkiye'de yıllık intihar sayısı 3 bini aşıyor ve bu durum toplum sağlığı açısından önemli bir risk oluşturuyor. Uzmanlar, özellikle yoğun stres ve yaşamsal krizlerin intihar riskini artırdığını vurguluyor. Psikiyatri Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Erman Şentürk, intihar davranışı ile ilgili risk faktörleri, erken uyarı belirtileri ve alınabilecek koruyucu önlemler konusunda önemli uyarılarda bulundu.

PSIKİYATRİK TANILAR İNTİHARDA BELİRLEYİCİ

Depresyon, bipolar bozukluk, alkol-madde kullanımı bozuklukları, şizofreni ve kişilik bozukluklarının intihar riskini ciddi şekilde artırdığına dikkat çeken Şentürk, “Tamamlanmış intiharların yüzde 90'ında bir psikiyatrik tanrı vardır. Bu nedenle tüm psikiyatri hastalarında intihar düşüncesi mutlaka sorgulanmalıdır” dedi. Özellikle çocukluk çağında yaşanan travmaların risk faktörünü katladığını belirten Şentürk, “Cinsel veya fiziksel istismar yaşamış bireylerde intihar olasılığı yaklaşık 10 kat artmaktadır” ifadelerini kullandı. Şentürk, toplumsal ve bireysel krizlerin intihar riskini artırdığına da dikkat çekerek şu değerlendirmeyi yaptı: “Ayrılık, boşanma, ölüm gibi kayıplar, kaza ve hastalık nedeniyle oluşan bedensel engeller, işten çıkarılma ya da iflas gibi ekonomik ve statü kayıpları kişiyi savunmasız hale getirebilir.

Ayrıca göç ve taşınma gibi güvenlik duygusunu zedeleyen olaylar, yoğun utanç duygusu da intihar düşüncesini tetikleyebilir.”

İNTİHAR ÖNCESİ GÖRÜLEN BELİRTİLER

Şentürk, intihar girişiminden önce gözlenebilecek uyarıcı işaretlere değinerek, şunları söyledi: Yoğun bunalmışlık, umutsuzluk ve çaresizlik hissi. Sosyal ilişkilerden geri çekilme, yalnız kalma isteği. Günlük işlevlerde belirgin düşüş, işe ve okula ilgisizlik. Kişisel bakım ve görünümde ihmal. Yeme ve uyku alışkanlıklarında bozulma. Dikkat dağınıklığı, karar verme güçlüğü. Kronik ağrı ve yorgunluk gibi psikosomatik belirtiler... Bu işaretlerin ciddiye alınması gerektiğini vurgulayan Şentürk, “Her davranış değişikliği, kişinin yardım çağrısı olabilir” dedi. İntihar düşüncesinin her zaman eyleme dönüşmediğini hatırlatan Şentürk, bireysel ve çevresel koruyucu faktörlerin önemine dikkat çekti. “Yaşamda bir amaca sahip olmak, düzenli spor yapmak, güçlü baş etme becerilerine ve hobilere sahip olmak bireysel koruyucu faktörlerdir. Aile içinde güçlü bağların olması, sağlıklı sosyal destek mekanizmaları ve yakın arkadaş ilişkileri ise çevresel faktörler olarak intihar riskini ciddi şekilde azaltır” dedi.

“İNTİHARDAN BAHSETMEK TEŞVİK DEĞİLDİR”

Toplumda yaygın olan “İntihar edecek kişi bunu söylemez” algısının yanlış olduğunu belirten Şentürk, “Kriz yaşayan bireylere doğrudan ‘intihar düşüncene var mı?’ sorusunu sormaktan çekinilmemeli. Bu, kişinin aklına olmayan bir şeyi getirmez. Aksine bu yaklaşım kişinin içinde bulunduğu duyguların anlaşılmasına yardımcı olur” ifadelerini kullandı. Daha önce intihar girişiminde

bulunan kişilerin yeniden girişimde bulunma ihtimalinin yüksek olduğunu vurgulayan Şentürk, “İntihar girişimini tekrarlamak riski özellikle ilk bir yıl içinde, en çok da ilk üç ayda yüksektir. Bu nedenle bu süreçte kişiler mutlaka yakından izlenmeli ve profesyonel destek sağlanmalıdır” dedi. Şentürk, intihar riski bulunan kişilerin gözetim altında tutulması gerektiğini vurgulayarak şu uyarılarda bulundu: “Delici, kesici ya da patlayıcı aletler mutlaka

ortamdan uzaklaştırılmalıdır. İntihar edeceğini söyleyen birinin bu ifadesi sır olarak saklanmamalı, hemen yardım aranmalıdır. Profesyonel destek sağlanana kadar kişinin yanında kalmak, umut verici konuşmalar yapmak ve sorunu paylaşmak en doğru yaklaşımdır.”

“RUH SAĞLIĞI DESTEĞİ HAYATİ”

Şentürk, kriz yaşayan kişilerin psikiyatriste gitmesi yönünde teşvik edilmesinin önemine dikkat çekerek, “Çaresiz, kapana kısılmış hissedene bireyler, ruh sağlığı desteği sayesinde yavaş yavaş baş etme gücünü yeniden kazanabilir. Psikiyatrik tabloların etkin tedavisi, düzenli takip ve iyi tedavi uyumu hayatı kurtarır” diye konuştu.



Nefes darlığı deyip geçmeyin!

Türk Toraks Derneği Klinik Sorunlar Çalışma Grubu Üyesi Dr. Nazlı Çetin, Eylül ayı, tüm dünyada İdiyopatik Pulmoner Fibrozis Hastalığı Farkındalık Ayı olarak geçirilirken Türk Toraks Derneği Dünya genelinde yaklaşık 3 milyon kişinin bu hastalıkla yaşadığını açıklarken “Nefes darlığını hafife almayın.” dedi.

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

İnatçı kuru öksürük, merdiven çıkarken zorlanma, halsizlik gibi şikayetler ile kendini gösteren idiyopatik pulmoner fibrozis (İPF) hastalığı nadir görülen ve başka hastalıklarla karıştırıldığı için tanısı geç koyulan bir hastalıktır. Eylül ayı, tüm dünyada İdiyopatik Pulmoner Fibrozis Hastalığı Farkındalık Ayı olarak geçirilirken Türk Toraks Derneği Dünya genelinde yaklaşık 3 milyon kişinin bu hastalıkla yaşadığını açıkladı.

Türk Toraks Derneği Klinik Sorunlar Çalışma Grubu Üyesi Dr. Nazlı Çetin, tam olarak tedavisi olmayan ancak son yıllarda geliştirilen ilaçlar ile başarılı tedaviler yapılabilen idiyopatik pulmoner fibrozis hakkında bilgi verdi ve şunları söyledi: “İdiyopatik Pulmoner Fibrozis (İPF), akciğer dokusunun sertleşmesine (fibrozis) yol açan, nedeni tam olarak bilinmeyen, ilerleyici ve yaşam süresini kısaltan ciddi bir akciğer hastalığıdır. İdiyopatik pulmoner fibrozis, akciğer dokusunda nedeni bilinmeyen nedbe (skar) dokusu oluşumu ile karakterizedir. Sağlıklı akciğer esnek ve yumuşakken, bu hastalıkta dokular sertleşir ve böylece oksijeni kana geçişi giderek zorlaşır. Hastalar en sık inatçı kuru öksürük, merdiven çıkarken veya yürürken artan nefes darlığı, halsizlik ve kilo kaybı şikâyetleri ile başvururlar. 50 yaş üzerinde, bütün ürünleri kullananlarda ve erkeklerde daha sık görülmektedir. Hastalık nadir görülse de etkileri oldukça ciddidir. Dünya genelinde yaklaşık 3 milyon kişi idiyopatik pulmoner fibrozis ile yaşamaktadır. Türkiye’de kesin rakam bilinmese de her 100 bin kişiden 14-43’ünde bu hastalık görülebilmektedir.”

“TANISI GEÇ KOYULUYOR, HASTALIK KARIŞTIRILIYOR”

Hastalığın tanısının ortalama 2 yıl kadar geç koyulduğunu belirten Dr. Nazlı Çetin erken tanı ve farkındalığın önemine dikkat çekerek, şunları söyledi: “İdiyopatik pulmoner fibrozis, genellikle astım, KOAH, kalp hastalıkları gibi başka hastalıklarla karıştırılır. Doğru tanı çoğu zaman 1-2 yıl gecikir. Bu süre zarfında akciğerlerdeki hasar ilerler. Oysa ki, erken tanı, hastalığın ilerlemesini yavaşlatmak için kritik öneme sahiptir. Akciğer

tomografisi ve solunum fonksiyon testleri, tanıda yol göstericidir. Göğüs hastalıkları, radyoloji, romatoloji gibi multidisipliner bir çalışma hastalıkta doğru tanı şansını artırır. İPF tamamen iyileştirilemese de son 10 yılda geliştirilen antifibrotik ilaçlar, hastalığın ilerlemesini yavaşlatabilmektedir. Ayrıca hastaların bütün ürünü kullanıyorlarsa bırakmaları, pulmoner rehabilitasyon programlarına katılmaları, ilaçlarını düzenli kullanmaları, zatürre ve grip aşılarını yaptırmaları gereklidir. Bu tedaviler sayesinde akciğer kapasitesindeki kayıp yavaşlatılabilmekte, alevlenme riski azaltılabilmekte ve yaşam süresi uzatılabilmektedir. İleri olgularda akciğer nakli tek tedavi seçeneğidir.”

Nefes darlığının hafife alınmaması gerektiği çağrısında bulunan Türk Toraks Derneği Merkez Yönetim Kurulu Üyesi Prof. Dr. Züleyha Bingöl ise “İPF’nin erken belirtileri çoğu zaman göz ardı edilir. Nefes darlığı yaşlılığa, öksürük ise bütün ürünleri kullanımına bağlanmamalıdır. 50 yaş üstü, uzun süredir süren kuru öksürük ve nefes darlığı olan herkes, göğüs hastalıkları uzmanına başvurmalıdır. Erken tanı, yaşam kalitesini korumak ve tedavi için en büyük adımdır. Bu ay süresince hastalıkla ilgili merak edilen sorulara yanıtların bulunabileceği dökümanlar ve aktivitelere ulaşmak için derneğimizin halk sayfasını ziyaret edebilirsiniz” dedi.



“Dahi çocuklar” eğlenirken öğreniyor

Türkiye Üstün Zekalı ve Dahi Çocuklar Eğitim Vakfının (TÜZDEV) atölyelerinde eğitim gören üstün yetenekli ve dahi çocuklar, hem hayal dünyalarını geliştiriyor hem de eğlenerek öğrenmenin keyfini yaşıyor.

Genel merkezi İstanbul’da bulunan TÜZDEV Akademisi’nin atölye çalışmalarına, aileler ve öğretmenlerin yönlendirmesiyle teste tabi tutularak seçilen öğrenciler katılıyor. TÜZDEV’in 6 Eylül’de kapılarını açan atölyelerindeki programlar, Ankara, İstanbul ve Kayseri’de eş zamanlı yürütülüyor.

“Keşif rotası projesi” kapsamında belirlenmiş bilgelik eğitim modeli doğrultusunda hazırlanan atölyelerde, sosyal becerileri ve kişisel gelişimleri destekleyecek etkinlikler düzenleniyor.

Akil zeka oyunları, ahşap, yazılım, robot, yaşam becerileri, okçuluk ve drama gibi atölyelerde 4,5 ila 12 yaş aralığındaki öğrenciler, öğretmen ve danışmanlar eşliğinde eğlenerek öğrenme imkânı buluyor. TÜZDEV Kayseri Şube Başkanı Alparslan Peltek, atölyelerin çocukların farklı yapılarını ortaya çıkarabildiğini ve geleceklere yön veren tarzda olduğunu söyledi.

Süreçte çocukların becerileri, ilgi ve ihtiyaçlarını doğrultusunda atölyelerin değişiklik gösterebildiğini belirten Peltek, “Bu atölyeler, çocukların üst düzeyde eğitim almalarını sağlayan, yaşam becerilerini ve akademik başarılarını oluşturabilecek tarzda yapılmıştır. Atölye sürecinde bu çocuklar buradaki tutabilmelerinin yollarından biri de eğlenmeleri. Aksi takdirde bu çocuklar burada sıkılırlar ve çok kısa sürede ayrılmaya isticacı duyar. Eğlenerek öğrenmelerini

sağlayacak tarzda eğitim lideri arkadaşlarımız, çocukları atölye sürecine dahil etmeye çalışıyor.” diye konuştu.

“ODAK NOKTAMIZ ÇOCUKLAR”

Peltek, çocukların yazılım atölyesinde kendi tasarladıkları oyunları internet üzerinden paylaşabildiğini, ahşap atölyesinde ise yaptıkları ürünleri evlerinde kullanabildiklerini anlattı. Çocukların farklı becerilerini ortaya çıkarabilme ve keşfedebilmenin en kolay yolunun bu atölyeler olduğuna değinen Peltek, şunları kaydetti: “Bu atölyeleri zenginleştirdiğiniz zaman her biri için ayrı ortam oluşuyor. Bu da onların gelişim sürecine katkı sağlıyor. Odayı noktamız çocuklar. Bu çocuklar sınıfta okullarında dışlanmış olabiliyor veya kendileri arkadaşlarını dışlayabiliyor. Burada bu eksik tarafları, atölyedeki tecrübeli arkadaşlarımızca azaletiyor. Bu da onları akademik başarıya götürüyor. Atölyelerdeki en büyük hedefimiz, bu çocukların hem eğlenmesi hem öğrenmesi. Bu süreçte eğlenerek öğreniyor olmaları hem bizleri hem çocukları mutlu ediyor.” (AA)



“Alzheimer toplumun en önemli sağlık sorunlarından biri”

Türkiye Alzheimer Derneği Tıbbi Kurul Başkanı ve İstanbul Üniversitesi İstanbul Tıp Fakültesi Nöroloji Anabilim Dalı öğretim üyesi Prof. Dr. Başar Bilgiç, “2050’de bu oran yüzde 23’e yükselecek, yani her dört kişiden biri yaşlı olacak. Dolayısıyla Alzheimer hastalığı toplumun en önemli sağlık sorunlarından biri haline gelecek” dedi.

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

Alzheimer hastalığına ilişkin çarpıcı açıklamalarda bulundu. Erken belirtiler, risk faktörleri, korunma yöntemleri ve yeni tedaviler hakkında topluma önemli bilgiler verdi. Alzheimer hastalığı, dünyada ve Türkiye’de hızla artan en önemli halk sağlığı sorunlarından biri haline geliyor. Basit bir unutkanlıkla karıştırılsa da Alzheimer, beyin işlevlerini yavaş yavaş kaybettiren, bireylerin günlük yaşamlarını derinden etkileyen ilerleyici bir hastalıktır. Dünya Sağlık Örgütü verilerine göre, her yıl milyonlarca kişiye Alzheimer tanısı konuyor. Türkiye ise en hızlı yaşlanan ülkeler arasında yer alıyor ve önümüzdeki yıllarda Alzheimer vakalarının katlanarak artması bekleniyor. Bu tabloya dikkat çeken İstanbul Üniversitesi İstanbul Tıp Fakültesi Nöroloji Anabilim Dalı öğretim üyesi ve Türkiye Alzheimer Derneği Tıbbi Kurul Başkanı Prof. Dr. Başar Bilgiç, hastalığın erken belirtilerinden risk faktörlerine, korunma yollarından yeni tedavilere kadar çarpıcı açıklamalarda bulundu. Bilgiç, Alzheimer’ın basit bir yaşlılık unutkanlığıyla karıştırılmaması gerektiğini vurguladı. Bilgiç, şunları söyledi: “Alzheimer, sıklıkla bellek sorunları ile başlar ve bu sorunlar zamanla ilerleyerek kişinin hayatını ciddi şekilde zorlaştırır. Kişi sabah konuştuğu bir konuyu akşam tamamen unutabilir, randevularını atlayabilir ya da aynı soruyu kısa aralıklarla tekrar tekrar sorabilir. Anahtar, gözlük, cüzdan gibi eşyaları alışılmadık yerlere bırakmak sıklaşır. Konuşurken kelimeleri bulmak zorlaşır, kişi duraksar ya da dolaylı ifadelerle kendini anlatmaya çalışır. Bu tür belirtiler zamanla daha belirgin hale gelir ve günlük yaşamı aksatır. Normal yaşlılıkta görülen hafif unutkanlık ise ilerleyici değil.”

Türkiye’de bugün yaklaşık 700 bin Alzheimer hastası bulunuyor. Ancak toplumun hızla yaşlanmasıyla birlikte bu rakamın önümüzdeki 25 yıl içinde 2-2,5 katına çıkacağı öngörüiliyor. Prof. Dr. Bilgiç, “65 yaş üstü nüfus oranı bugün yüzde 10 civarında. 2050’de bu oran yüzde 23’e yükselecek, yani her dört kişiden biri yaşlı olacak. Dolayısıyla Alzheimer hastalığı toplumun en önemli sağlık sorunlarından biri haline gelecek” dedi.

LANCET KOMİSYONU RAPORLARI

Bilgiç ayrıca, Lancet Komisyonu raporlarına dikkat çekerek, tansiyon, diyabet, iştme kaybı gibi değiştirilebilir risk faktörlerinin kontrol altına alınmasıyla Alzheimer’ın toplumsal düzeyde azaltılabileceğini belirtti. Alzheimer yal-

nızca genetik yatkınlıktan ibaret değil. Bilgiç, “Kalp için iyi olan, beyin için de iyidir” diyerek risk faktörlerini şöyle aktardı: “Hipertansiyon, diyabet, yüksek LDL kolesterol, obezite, sigara kullanımı ve imme gibi kalp-damar hastalıkları Alzheimer riskini artırır. Çünkü beyin ince damarları bu yükten etkilenir. Buna karşılık, düzenli fiziksel aktivite, Akdeniz tipi beslenme, kaliteli uyku, iştme sağlığının korunması ve sosyal etkileşim riskimizi belirgin şekilde azaltır. Özellikle orta yaşta atılan sağlıklı adımlar, Alzheimer’a karşı en güçlü korumayı sağlar.”

Alzheimer tedavisinde uzun yıllardır kullanılan ilaçlar yalnızca semptomları hafifletiyor. Ancak son yıllarda geliştirilen yeni tedaviler, hastalığın biyolojik temellerini hedef alıyor. Prof. Dr. Bilgiç, bu konuda umut verici gelişmeleri şöyle anlattı: “Amiloid proteini temizlemeyi hedefleyen yeni ilaçlarla, hastalığın kötüleşme hızı yüzde 20-35 oranında yavaşlatılabilir. Bu, Alzheimer tedavisinde bir dönüm noktası. Hastalar günlük işlerini daha uzun süre bağımsız yapabiliyor, hastalığın ilerlemesi geciktirilebiliyor. Türkiye’nin MR altyapısı ve uzman hekimleri sayesinde, doğru hasta seçimi ve düzenli takip ile bu tedaviler ülkemizde de uygulanabilir.”

Prof. Dr. Bilgiç bu ilaçların bazı yan etkileri olsa da düzenli takip ve doğru hasta seçimiyle risklerin kontrol altında tutulabileceğini söyledi.

“HASTA YAKINLARI YALNIZ KALMAMALI”

Alzheimer hastalarının yanı sıra, hasta yakınları da büyük bir yük altında. Prof. Dr. Bilgiç, Türkiye’de bakım süreçlerinin büyük ölçüde ailelerin omzuna bırakıldığını hatırlatıyor: “Sevgiyle baksalar da çoğu aile hem maddi hem manevi olarak yalnız kalıyor. Güvenilir ve ekonomik bakım merkezleri çok az, ilaç ve bakım masrafları aile bütçesini zorluyor. Psikolojik destek hizmetleri sınırlı, oysa hasta yakınları için tükenmişlik ciddi bir sorun. Günlüz yaşama evlerinin yaygınlaştırılması, hasta güvenliğini önceleyen hizmetlerin ve ekonomik desteklerin artması gerekiyor.”

Alzheimer hastalığıyla mücadelede farkındalık en kritik adım. Prof. Dr. Bilgiç, topluma şu çağrısı yaptı: “Alzheimer hepimizin meselesi. Unutkanlığı kader olarak görmeyelim. Belirtiler başladığında gecikmeden hekime başvuralım. Hastaları damgalamayalım, utanmayalım, konuşalım ve destek olalım. Yardım istemek bir zayıflık değil, aksine insani bir güçtür. Alzheimer’ı toplumla sahiplenmeli ve hastalarımızın yanında olmalıyız.”

ANKARA’DAKİ NÖBETÇİ ECZANELER

Eczane Adı	İlçe	Telefon	Eczane Adı	İlçe	Telefon
Alibey Eczanesi	Çankaya	03124733364	İclal Eczanesi	Yenimahalle	03123351041
Altıntaş Eczanesi	Sincan	05362810884	İkbal Eczanesi	Mamak	03125622266
Ankara Eczanesi	Altındağ	03125045066	İlgin Eczanesi	Haymana	03126581189
Ayrımsız Eczanesi	Güdül	05301178589	Kayran Eczanesi	Ayaş	03127121084
Atanur Eczanesi	Altındağ	03129792939	Kerem Eczanesi	Sincan	03122630441
Atayurt Eczanesi	Etimesgut	05422991012	Kerim Eczanesi	Kızılcahamam	03127361195
Atmaca Eczanesi	Etimesgut	05523562524	Kumru Eczanesi	Çankaya	05301398292
Begümhan Eczanesi	Yenimahalle	03123417080	Lavanta Eczanesi	Keçiören	05336600226
Beypazarı Eczanesi	Beypazarı	03127622532	Merkez Eczanesi	Nallıhan	03127851091
Büşra Eczanesi	Mamak	03123645401	Meydan Batıkent Eczanesi	Yenimahalle	03122504500
Büşra Yalçın Eczanesi	Bala	03128190908	Nilsu Eczanesi	Yenimahalle	03123943661
Cansum Eczanesi	Altındağ	03123172006	Nur Eczanesi	Çamlıdere	03127531017
Ceren Eczanesi	Polatlı	03126221906	Oyman Eczanesi	Çankaya	03124262146
Derya Bektaş Eczanesi	Etimesgut	03122828312	Özen Eczanesi	Çankaya	03125517124
Doğa Eczanesi	Pursaklar	03125275527	Şirin Eczanesi	Kahramankazan	03122813790
Duygu Eczanesi	Çubuk	03128377250	Tufan Eczanesi	Gölbaşı	03124856545
Ebrar Eczanesi	Keçiören	03123252225	Uğur Eczanesi	Çamlıdere	03124282848
Eksel Eczanesi	Yenimahalle	03123451099	Uğur Erdem Eczanesi	Sincan	03122630068
Elmadağ Eczanesi	Elmadağ	03128633193	Ulutaş Eczanesi	Keçiören	03123305478
Emek Sağlık Eczanesi	Çankaya	03122211770	Umut Eczanesi	Keçiören	05431862302
Faruk Eczanesi	Mamak	03125132215	Vitamin Eczanesi	Sincan	03122710308
Fetih Eczanesi	Şereflikoçhisar	03126863636	Yaşamkent Ata Eczanesi	Çankaya	03122176060
Gülden Eczanesi	Çankaya	05059340008	Yeni Ayşem Eczanesi	Kalecik	03128570859
Güneş Eczanesi	Akyurt	03128440679	Yeni Banu Eczanesi	Keçiören	03123803030
Gürbüz Eczanesi	Çankaya	03124820805	Yeni Şeker Eczanesi	Etimesgut	03122805106
Hatıra Eczanesi	Çankaya	03124180296	Yenikent Yaşam Eczanesi	Sincan	03122770015

Gençlerbirliği'ne son dakika şoku

Trendyol Süper Lig'in 5. haftasında Rizespor ile Gençlerbirliği karşı karşıya geldi. Tüm maç golsüz giderken maçın uzatma dakikalarında Emrecan Bulut ile Rize golü buldu ve mücadeleyi 1-0'lık skorla kazanmasını bildi.



Trendyol Süper Lig'in 5. haftasında Çaykur Rizespor sahasında Gençlerbirliği'ni 1-0 yendi.

5. dakikada, Papanikolaou'nun pasında Halil İbrahim Dervişoğlu'nun ceza sahası sol çaprazından şutunda topu kaleci Erhan Şentürk kornere geldi.

15. dakikada Laçi'nin uzun pasında sol çaprazdan ceza sahasına giren Zeqiri'nin kafaıyla topu önüne indirdikten sonra sert şutunda, kaleci Erhan Şentürk, meşin yuvarlağı ayaklarıyla çelmeyi başardı.

38. dakikada sol kanattan Alikulov'un ortasında iyi yükselen Papanikolaou'nun kafa vuruşunda meşin yuvarlak kale direğinin üstünden auta çıktı.

Maçın ilk yarısı, golsüz berabere tamamlandı.

65. dakikada ev sahibi ekipten Laçi'nin pasında topla buluşan Zeqiri'nin sol kanattan şutunda kaleci Erhan Şentürk, topu kontrol etti.

67. dakikada Laçi'nin sol kanattan ortasında Sow'e'un ceza alanından kafa vuruşunda meşin yuvarlak kalenin üstünden auta çıktı.

90 +3 dakikada Zeqiri'nin sağ kanattan ortasında topla buluşan Emrecan Bulut'un dönerek şutunda meşin yuvarlak ağırla buluştu: 1-0.

90+6 dakikada Hanousek'in pasında Papanikolaou'nun müdahalesi sonrası Zuzek, yerde kaldı. Maçın hakemi Zorbay Küçük, VAR uyarısı sonrası penaltı noktasını gösterdi.

90+9 dakikada Onyekuru'nun kullandığı penaltı atışında kaleci Fofana, gole izin vermedi.

Müsabaka ev sahibi takımın 1-0 üstünlüğüyle sona erdi. (AA-DHA)

Gençlerbirliği ve Eroğlu'nun "Süper Lig'de galibiyet" hasreti

Süper Lig'e 4 yıl aradan sonra dönen Başkent'in kırmızı-siyahlı ekibi, sezonun ilk 5 karşılaşmasını kaybetti. Teknik Direktör Hüseyin Eroğlu, Süper Lig'de görev yaptığı Samsunspor ve Gençlerbirliği'nde 10 maçta galibiyet yüzü görmedi. Ligin puansız tek takımı kalan Gençlerbirliği, en son 1992-93 sezonundaki ilk 4 karşılaşmayı kaybetmişti.

Trendyol Süper Lig'e 4 yıl sonra dönen Gençlerbirliği, ilk 5 maçta puanla tanışamadı. Kırmızı-siyahlı takım, Süper Lig'in 5. haftasının kapanış maçında Çaykur Rizespor ile deplasmanda karşılaştı.

Emrecan Bulut'un uzatma dakikalarındaki golüne engel olamayan başkent ekibi, 90+9'uncu dakikada da Henry Onyekuru ile penaltı atışından yararlanamadı.

Gençlerbirliği, bu sonuçla ilk 5 maçını da kaybederek Süper Lig tarihindeki en kötü başlangıcını yaptı. Kırmızı-siyahlılar, en son 1992-93 sezonundaki ilk 4 karşılaşmasını kaybetmişti. Ligin bu sezon puansız tek takımı kalan Gençlerbirliği, sezonun 6'ncı haftasında

Ankara Eryaman Stadı'nda Eyüpspor'u konuk edecek.

HÜSEYİN EROĞLU'NUN SÜPER LİG GALİBİYETİ YOK

Gençlerbirliği Teknik Direktörü Hüseyin Eroğlu, Süper Lig'de henüz galibiyetle tanışmadı.

Samsunspor'da 2023-24 sezonuna başlayan ve ilk 5 haftada kulübede yer alan Eroğlu, 1 beraberlik, 4 yenilgi aldı.

Gençlerbirliği teknik direktörlüğü görevinde de ilk 5 maçında takımının hanesine puan yazdıramayan Hüseyin Eroğlu, Süper Lig'de kulübede bulunduğu 10 karşı-

laşmada 1 beraberlik, 9 mağlubiyet yaşadı.

"FUTBOLANLAR OYUNU"

Gençlerbirliği Teknik Direktörü Hüseyin Eroğlu, kaybettikleri için üzgün olduklarını söyledi. Eroğlu, maçın ardından düzenlenen basın toplantısında, bugün berabere kalsalar da üzülecekleri bir maç olduğunu ifade eden Eroğlu, oyuncuların maçın başından sonuna kadar çok iyi mücadele ettiğini belirtti. Derslerine iyi çalıştıklarını ifade eden Eroğlu, "Baskıları kırarak rakibin geri koşmasını sağladık ve topun bizde kalmasını sağladık. Sadece pozisyon anlamında belki çok daha üretken olabilirdik. Bu da normal. Yeni aramıza katılan oyuncularımız var. Bahane anlamında söylemiyorum. Bilgi anlamında söylüyorum. Ön taraf ilk defa bugün birlikte oynadı. Orta sahada değişen oyuncularımız var, yetiştirmedigimiz transferler var. Rakibi kaleimizden uzak tuttuk. Girdiğimiz pozisyonlar vardı." diye konuştu.

"Maçın son dakikasında penaltı golünü atsak en azından berabere bitecekti." ifadesini kullanan Eroğlu, şu değerlendirmeleri yaptı: "Gaziantep maçında son dakika yaptığımız penaltıyla kaybetmiştik. Bugün de penaltı atamadan kaybettik. Oyuncularım iyi mücadele ortaya koydu. Karşımıza geçen seneden kadrosu olan hem kadro genişliği hem derinliği olan bir takım vardı. Biz de gerçekten bugün iyi oyun ortaya koyduk ama futbol maalesef skor oyunu.

Skor alman gerekiyor. En azından kaybetmemen gerekiyor. Biz de milli arada aslında iyi çalıştık dersimize ama sonuca yansımamadık. Bugünden dersler çıkaracağız. Futbol anlar oyunu. 90'ıncı dakikada maçı kaybediyor-sun. Biz kaybettik, üzgünüz. Hemen toparlanmamız gerekiyor. Pes etmeyeceğiz ve daha çok çalışacağız ve çok başarılı olacağız. Takıma katılacak arkadaşlarla artık skorlar almaya başlayacağız." (AA)



İLAÇ SATIN ALINACAKTIR

13 KALEM İLAÇ ALIMI mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecektir.

İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İhale Kayıt Numarası (İKN) : 2025/1453828

1- İdarenin

1.1. Adı : DEVLET HASTANESİ-MAMAK SAĞLIK BAKANLIĞI BAKAN YARDIMCILIKLARI

1.2. Adresi : Üretil 1165 Cad. 13 06270 MAMAK/ANKARA

1.3. Telefon numarası : 03125522025

1.4. İhale dokümanının görülebileceği ve indirilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/

2- İhale

2.1. Tarih ve Saati : 24.09.2025 - 10:30

2.2. Yapılacağı (e-tekliflerin açılacağı) adres : MAMAK DEVLET HASTANESİ TOPLANTI SALONU

3- İhale konusu mal alımının

3.1. Adı : 13 KALEM İLAÇ ALIMI

3.2. Niteliği, türü ve miktarı : 13 KALEM

Ayrıntılı bilgiye EKAP'ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.

3.3. Yapılacağı/teslim edileceği yer : MAMAK DEVLET HASTANESİ

3.4. Süresi/teslim tarihi : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren ilgili birim tarafından tarafından sipariş çekildikten sonra 5 (beş) gün içinde malzemelerin yüklenici tarafından idarenin göstereceği yere ihale dokümanlarına uygun bir şekilde sözleşmeye müteakip teslim edilecektir. Malzemeler, depo stok durumuna göre tamamen/partiler halinde teslim alınacaktır. Teslimatlar en az bir gün önce idareye bilgi vermek kaydıyla mesai günleri içerisinde saat 08:00 ile 16:00 arasında idarenin uygun gördüğü yere yapılacaktır. Sözleşme bitiş tarihinden en az beş gün önceden teslim edilmeyen malzemeler ilgili hastane depocusuyla görüşülerek teslimi yapılacaktır.

3.5. İşe başlama tarihi : Sözleşme imzalandığı tarihten itibaren işe başlanacaktır.

4- Katılım ve yeterlik kriterleri:

4.1. Katılım ve yeterlik kriterlerine ilişkin istekliler tarafından e-teklif kapsamında sunulması gereken bilgi ve belgeler ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgi ve belgelere aşağıda yer verilmiştir:

4.1.1. Teklif mektubu.

4.1.2. Teklif vermeye yetkili olunduğunu gösteren bilgi ve belgeler:

4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgi ve belgeler.

4.1.2.2. Vekâleten ihaleye katılma halinde vekile ilişkin bilgi ve belgeler.

4.1.3. Geçici teminat.

4.1.4 İsteklinin iş ortaklığı olması halinde iş ortaklığı beyannamesi.

4.1.5. Yerli malı teklif edenler lehine fiyat avantajından yararlanmak isteyen istekliler tarafından sunulacak yerli malı belgesi

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin bilgi ve belgeler ile bunların taşıması gereken kriterler: Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin bilgi, belge veya kriter belirtilmemiştir.

4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin bilgi ve belgeler ile bunların taşıması gereken kriterler: Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin bilgi, belge veya kriter belirtilmemiştir.

5- Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.

6- İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açık olup yerli malı teklif eden istekliye ihalenin tamamında % 15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.

7- İhaleye teklif verecek olanların, EKAP hesabına giriş yaparak ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.

8-Teklifler, EKAP üzerinden teklif mektubu ile ihaleye katılım belgesi ve diğer ekler kullanılarak hazırlanacak ve e-imza ile imzalanarak ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.

9- İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde vereceklerdir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekliyle birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10- Bu ihalede, kısmi teklif verilebilir.

11- İstekliler teklif ettikleri bedelin %3'ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici teminat vereceklerdir.

12- Bu ihalede elektronik eksiitme yapılmayacaktır.

13- Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.

14- Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.

15- Diğer hususlar:

Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr/de.

BASIN-2294228

BAŞKENT'TE SPOR

Nezir ÖNAL



Adının anlamından uzaklaşan kulüp

Ülkemizin, Türklerin yoğun yaşadığı Avrupa ülkelerinin çoğunda hatta Afrika'nın birkaç yerinde fahri futbol menajerleriyle genç ve yetenekli futbolcuları arayıp bulan bir kulüptü Gençlerbirliği...

Buldukları genç yetenekleri parlatıp, başta 4 büyükler olmak üzere yurtiçi ve dışındaki takımlara satarak yaşamını sürdüren, kasasını doldurduğu gibi Maltepe'deki Vehbi Koç Öğrenci Yurdunun altındaki "denizaltı" diye bilinen binadan, zamanın en modern tesislerini yaptırdığı Beştepe'yi adeta bir futbol fabrikası haline dönüştüren bir Cumhuriyet takımıydı Gençlerbirliği...

Altyapıya o kadar önem veriliyordu ki, Geremi'yi Real Madrid'e satarak kazanılan 5 milyon dolarla o dönemin en ihtişamlı tesisini genç futbolcuların hizmetine sunan bir kulüptü Başkent'in koca çınarı...

Tüm bunlar kulübü kendi çocuklarından bile çok seven, geçesini gündüzüne katarak "efsane başkan" lakabını sonuna kadar hak ederek alan, sadece Gençlerbirliği'nin değil Türk futboluna değerli fikirleriyle 40 yıl katkı veren, Türk kulüplerine Afrika kıtasına açılmasına ön ayak olan ve en önemlisi de bir kulübün adıyla bu kadar özdeşleşmesine olanak tanıyan kişi Rahmetli İlhan Cavcav'dı.

Şimdiki Gençlerbirliği'nin kadro yapısına ve nasıl oluşturulduğuna şöyle bir göz atalım;

-Transferlerin büyük bölümü, süper ligimizde de oynamış, ancak düşüş yaşayan, ya tutarsa diye ümit bağlanan futbolculardan oluşuyor. Bunların bile sakın ucuza filan alındığı sanılmaması... Henry Onyekuru'ya verilen ücret 1,4 m euro... Aman yanlış anlaşılmasın bunlar da Başkan Osman Sungur'un anladığı "dünya çapında yıldız" oyuncularından sadece biri!

-Yine kiralık oyuncuya karşıyım diyen ve buna rağmen Gökten Gürpüz ile Sekou Koita'dan sonra transferin son 4 gününde 4 kiralık oyuncu (Kevin Csoboth, Dal Varesanovic, Tom Dele Bashiru ve Ricardo Velho) birden alan Başkanın kadro anlayışından bir örnek daha...

-Kadroda ele güne karşı ayıp olmasın diye yer verilen yetenekli genç oyuncu sayısı bir elin parmağını geçmiyor bile... Bunlardan sadece 16 yaşındaki Furkan Ayaz 2 maçta (Samsun maçında 8- Antalya maçında da 5 dk) toplam 13 dakika oynatılmış, gerisi antrenmanlarda sayısal olarak varlıklarını sürdürüyorlar.

-Ç.Rize maçı öncesi, "Sezona her ne kadar istediğimiz gibi başlayamamak da yaptığımız önemli ve yerinde transferlerle daha güzel sonuçlar alacağımıza inanıyorum" diye konuşan Başkan, 8 Eylül'de görevden ayrılan Sportif Direktör Ali Ekber Düzgün için "Sportif Direktörümüzün yürüttüğü 2025-2026 sezonu kadro planlaması ve transfer süreçlerinde alınan kararların idari, sportif ve finansal yönünden hatalı bulunması sebebiyle istifası kabul edilmiştir" şeklindeki kulübün resmi açıklamasını unutmuş görünüyor... Bu ne yaman bir çelişkidir böyle.

Allah aşkına, 102 yıllık koca çınarın kimlerin elinde nasıl oynuncak edildiğini, adının anlamından nasıl uzaklaştırıldığını görmüyor musunuz?

Gençlerbirliği tarihinde böyle kötü duruma düşürülmedi... Ne demek 5 haftada 0 puan... Bu yakışır mı Cumhuriyetimizle yaşıt kulübümüze...

Eğer sizde biraz utanma kaldıysa, hiçbir bahanenin ardına sığınmayın, tasınızı tarağınızı toplayıp derhal kulübü terk edin.

Başkent'in bu değerini ortada bırakmayacak, sahip çıkacak, gerçekten kırmızı-siyahlı renklere gönül veren son derece değerli isimlerin sayısı, aklınızın almayacağı kadar çoktur.

Ariana Grande, 2026 Eternal Sunshine Tour'un Kuzey Amerika konser biletlerinin satışa çıkarılmaması ve yüksek fiyatlarla yeniden satışa sunulması üzerine hayranlarına seslendi. Grande, "Tüm hafta setteydim ama bu ikinci el bilet satışları durumunun farkındayım ve beni inanılmaz rahatsız ediyor. Boş bulduğum her an çözüm bulmaya çalışıyorum. Sizi duyuyorum ve umarım bu biletleri onların yerine sizin ellerinize ulaştırabiliriz. Bu doğru değil," dedi. Grande, "Ekibim ve ben elimizden geleni yapıyoruz, bunu bilmenizi istiyorum. Sabır ve anlayışınız için teşekkür ederim. Sizi çok seviyorum," ifadelerini kullandı. 36 konserden oluşan turne, 6 Haziran 2026'da Oakland, California'da başlayacak ve 6 Ağustos'ta Londra'da sona erecek. (Haber Merkezi)

Cumhurbaşkanlığı Klasik Türk Müziği Korosu AKM'de konser verecek

Atatürk Kültür Merkezi (AKM), 21 Eylül'de Cumhurbaşkanlığı Klasik Türk Müziği Korosu'nun "Müstear" başlıklı sezon açılış konserine ev sahipliği yapacak.

Cumhurbaşkanlığı Klasik Türk Müziği Korosu 21 Eylül'de AKM'de konser verecek. Konsere ilişkin yapılan açıklamaya göre, müstear makamının ana tema olarak belirlendiği konser, koro için yarım asrı aşan bir geleneği de sürdürecektir. Her sezonun açılışında Türk müziğinin en büyük beste şekillerinden biri olan kâr formunda eser seslendiren koro, ölümünün 200'üncü yılında Zekai Dede'nin müstear kârını sahneye taşıyacak. Daha önce az icra edilmiş olan şaheser, koro tarafından ilk kez seslendirilecek. Programda ayrıca, yine müstear makamından ilk kez yorumlanacak.

Konserin sololar bölümünde tanınmış icracılar sahne alacak. Tanburda Murat Aydemir, kemençede Lütfiye Özer ve kanunda Serap Çağlayan'dan oluşan saz üçlüsü, Tanburi Cemil Bey'in eserlerini yorumlayacak. Ardından Bekir Ünlütaer, suznak makamından şarkılarla dinleyicileri buluşturacak.

Şef Mehmet Güntekin yönetimindeki koro, konserin son bölümünde muhayyer makamından eserlerle dinleyicilere veda edecek.

Konser 11.30'da AKM Tiyatro Salonu'nda başlayacak. Detaylı bilgi için www.akmistanbul.gov.tr adresi ziyaret edilebilecek. (AA)



Koyun ve keçi Aşıklı Höyük'te evcilleştirilip dünyaya yayılmış

Kapadokya bölgesindeki 10 bin yıllık yerleşim yeri Aşıklı Höyük'te devam eden kazılarda Neolitik insanların 1000 yıl boyunca yaşadıkları topraklarda erken evreleri araştırılıyor. Kazı Başkanı Mimar Sinan Üniversitesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Güneş Duru, "Yuvarlak kulübelardan dörtgen mimariye geçiş, ilk tarım faaliyetleri, ilk hayvan evcilleştirme özellikle koyun ve keçinin burada evcilleştiği ve dünyaya neredeyse buradan yayıldığını söyleyebiliriz" dedi.

Orta Anadolu ve Kapadokya'nın ilk yerleşim yeri olarak bilinen 10 bin yıllık Aşıklı Höyük'teki kazı çalışmalarının 36 yılı tamamlandı. Kazı Başkanı, Mimar Sinan Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Arkeoloji Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Güneş Duru, "Aşıklı Höyük'teki kazı çalışmalarımızın bu yıl 36'ncı yılı. Yaklaşık 30 kişilik ekiple çalıştık. İçerisinde Oxford Üniversitesi, Cambridge Üniversitesi ve Connecticut Üniversitesi'nden den uzmanlar da var. İlk yerleşim milattan önce 8 bin 300 yılında başlıyor ve 1000 yıl kesintisiz burada yaşam devam ediyor. Bir anlamda Aşıklı, ilkler köyü bunu her defasında tekrarlıyoruz. Çünkü yuvarlak kulübelardan dörtgen mimariye geçiş ilk tarım faaliyetleri, ilk hayvan evcilleştirme özellikle koyun ve keçinin burada evcilleştiği ve dünyaya neredeyse buradan yayıldığını söyleyebiliriz. Bu açıdan burası bizim için bir laboratuvar gibi bir höyük." diye konuştu.

"BİN YIL BOYUNCA EŞİTLİKÇİ BİR TOPLUM OLMUŞ"

Aşıklı Höyük'teki Neolitik insanların eşitlikçi bir yapıya sahip olduklarını tespit ettiklerini söyleyen Duru, "Burada anlamaya çalıştığımız, bu insanlar avcı toplayıcı yaşam biçimini terk edip, yerleşik yaşama nasıl geçtiler ve bu süreci nasıl sürdürülebilir hale getirdiler. Klasik anlamda bildiğimiz köy yaşantısı tarım ve hayvancılıkla uğraşan köy yaşantısına nasıl adapte oldular bu süreci anlamaya çalışıyoruz." dedi. (DHA)

Hitit yerleşim yeri Kayalıpınar'da 56 çivi yazılı tablet ve 22 mühür baskısı bulundu

Sivas'ın Yıldızeli ilçesinde yer alan ve eski adı "Samuha" olan Hitit yerleşim yeri Kayalıpınar'da bu sezon yapılan kazılarda "kuş falı"nı anlatan yazılı tabletler ile krallar, prensler, prensesler, değişik rütbedeki memurlar ve rahiplerin mühür baskıları gün yüzüne çıkarıldı.

Kültür ve Turizm Bakanlığının izni ve Bakanlık temsilcisi Malatya Müzesi uzmanı Şerif Narçiçek'in katılımı ile Koç Üniversitesi Arkeoloji ve Sanat Tarihi Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Çiğdem Maner başkanlığında 3 Temmuz'da başlayan kazılarda bu sezon tamamlandı. Önceki dönemlerde yapılan kazılarda, eski Asur Ticaret Kolonileri Çağı, Hitit, Roma ve Bizans dönemlerine ait yapı izleri, Roma ve Erken Bizans dönemleri kalıntıları ortaya çıkartılırken, bu dönem kazılarında ise Hitit kralları, prensler, prensesler ve değişik rütbedeki memurlar ve rahiplere ait 22 mühür baskısı ile kuş falını anlatan 56 çivi yazılı tablet bulundu.

Kazı Başkanı Doç. Dr. Çiğdem Maner, eski adı "Samuha" olan Hitit yerleşim yeri Kayalıpınar'da bu sezon kazılarının çok başarılı geçtiğini söyledi.

Kazı alanındaki açmalarda 56 çivi yazılı tablet bulduklarını belirten Maner, bulunan eserlerin çoğunun tam olarak ortaya çıkarılmasını ise sevindirdiğini söyledi. Bulunan tabletlerin içeriğinde çok ilginç konuların ele alındığını belirten Maner, "Çivi yazılı tabletler kuş falıyla alakalı. Hititler genelde iyi veya kötünün

tanrılarından geldiğine inandıkları için kehanet ve fal bakıyorlardı." dedi.

"KEŞFETTİĞİMİZ DEVLET ARŞİVLERİ OLDUKÇA ÖNEMLİDİR"

Maner, çoğunluğu tam olarak bulunan tabletlerin boyutlarının 2,5x1,5 santimetre olduğunu ifade etti.

Hitit krallarının veliaht, küçük veliaht, küçük kız çocuklarını soruşturan ve yorumlayan fal metinleri yer alan çivi yazılı tabletler kazıda ilk kez bulduklarına dikkat çeken Maner, "Kayalıpınar'da keşfettiğimiz devlet arşivleri oldukça önemlidir ve bundan sonra da Hitit tarihini yorumlamak için oldukça önemli bilgiler verecektir." diye konuştu.

Hitit devlet arşivinde bulunan çivi yazılı metinlerin fal bakan insanların da burada barındığını gösterdiğini vurgulayan Maner, şunları kaydetti: "Bunlar lumuşen (fal bakan görevli) olarak bilinen kişiler, rahip veya görevlilerdir. Kuş falları muşen falı olarak bilinmektedir. Özellikle iyi veya kötü, olumlu, olumsuz olayları yorumlayabilmek için yapılmaktadır. Kuş falı, Hitit dünyasında bakılan üç fal türünden biridir. Devlet arşivlerinde bulduğumuz bu fal metinleri özellikle bu görevliler hakkında da bilgi veriyor ve görevlilerin de o yapıda barındığını gösteriyor. Bulduğumuz çivi yazılı metinler Hitit siyaseti ve kültürel tarihi hakkında yeni bilgiler verecektir."

"Resimli Türk Abideleri" eserinin tanıtım toplantısı gerçekleştirildi

Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, "Mirasımıza sahip çıkmak, geleceğimizi inşa etmenin en güçlü yoludur. Bugün tanıtımını yaptığımız bu eser de bu çabaların bir parçası, hatta tarihi köklerine uzanan bir ilham kaynağıdır" dedi.

Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, "Mirasımıza sahip çıkmak, geleceğimizi inşa etmenin en güçlü yoludur." dedi.

Türk Tarih Kurumu, Yusuf Akyurt Koleksiyonu'ndan hazırladığı dokuz ciltlik "Resimli Türk Abideleri" eserini tanıttı. Ersoy, Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu'nun ev sahipliğinde gerçekleşen tanıtım toplantısındaki konuşmasında, bu eserin Türk milletinin köklü medeniyet birikimini, taşlara ve nakışlara işlenmiş kimliğini bugüne taşıyan kültür hazinesi olduğunu söyledi.

Yusuf Akyurt'un hayatını kültürel mirasa adanmış, ilk müzelerin kurulmasına öncülük etmiş, Türk milletinin eserlerinin kayıt altına alınmasına önyak olmuş bir kültür neferi olduğunu belirten Ersoy, "Onun gayretleriyle Konya Asar-ı Atika Müzesi kurulmuş, Mevlana Türbesi bir müze düzenine kavuşturulmuş, Anadolu'nun pek çok köşesindeki sanat eserleri kayıt altına alınmıştır. O yıllarda kısıtlı imkanlarla hazırladığı 'Resimli Türk Abideleri', dönemi için bir ilk ve aynı zamanda yol gösterici niteliğindedir." ifadelerini kullandı.

Ersoy, eserin değerinin her geçen gün daha da arttığına işaret ederek, "Türk Tarih Kurumumuzun titiz çalışmalarıyla yeniden yayına hazırlanmış, önce dijital ortamda erişime açılmış, ardından da 9 cilt halinde yeniden basılarak kültür dünyamıza kazandırılmıştır. Böylece artık sadece araştırmacılar için değil, gençlerimiz, öğrencilerimiz ve sanat meraklılarımız için de ilham veren bir başucu kaynağı olmuştur." dedi.

"MİRASIMIZA SAHİP ÇIKMAK, GELECEĞİMİZİ İNŞA ETMENİN EN GÜÇLÜ YOLUDUR"

Bir milletin hafızasının geleceğe emanet edilen eserlerde saklı olduğunu belirten Bakan Ersoy, "Camilerimiz, medreselerimiz, köprülerimiz, hanlarımız yalnızca taş ve tuğladan ibaret değildir, her biri birer kimlik belgesidir, birer medeniyet nişanesidir. İşte Resimli Türk Abideleri, bu belgelerin fotoğraflarla, çizimlerle, notlarla kayda geçirildiği öncü bir çalışmadır." diye konuştu.

Ersoy, Bakanlık olarak bu kültür hafızasını korumak, geliştirmek ve gelecek nesillere aktarmak için ülkenin dört bir yanında restorasyon projeleri yürüttüklerini, müzeleri çağın gereklerine uygun şekilde yenilediklerini ve eserleri dijital ortamlara taşıyarak evrensel erişime açtıklarını bildirdi.

Mehmet Nuri Ersoy, "Çünkü biz biliyoruz ki mirasımıza sahip çıkmak, geleceğimizi inşa etmenin en güçlü

yoludur. Bugün tanıtımını yaptığımız bu eser de bu çabaların bir parçası, hatta tarihi köklerine uzanan bir ilham kaynağıdır. Bu vesileyle Yusuf Akyurt'u rahmet ve şükranla anıyor, onun emanet ettiği kültür mirasına sahip çıkan Türk Tarih Kurumu yönetimine, çalışmayı yayına hazırlayan bilim insanlarına ve emeği geçen herkese teşekkür ediyorum." şeklinde konuştu.

Bakan Ersoy, özellikle gençlere seslenerek, geçmiş bilmeden geleceğe emin adımlarla ilerlemenin mümkün olmadığını, gençlerin bu toprakların taşıdığı mirasın hem varisleri hem de koruyucuları olduğunu dile getirdi.

"ANADOLU'NUN KÜLTÜREL HAFIZASINI BELGELEYEN ÖNEMLİ BİR KAYNAK"

Türk Tarih Kurumu Başkanı Prof. Dr. Yüksel Özgen de Resimli Türk Abideleri Külliyyatı'nın, ayrıntılı bir indeksi, orijinal tipkibaskısı ve taraflarına kaleme alınan kapsamlı bir giriş bölümüyle zenginleştirildiğini söyledi.

Prof. Dr. Özgen, giriş bölümünü Prof. Dr. Sıddık Çalık, Doç. Dr. Ahmet Demir ve Dr. Mevlüt Çam ile hazırladıklarını aktararak, "Yusuf Akyurt, 1940'lı yıllarda Türk Tarih Kurumu adına Anadolu'yu karşı karşıya gezerek ortaya koyduğu bu benzersiz çalışmada, Selçuklu, Beylikler ve Osmanlı dönemlerinden kalan binlerce mimari yapıyı incelemiş, bunlara ait vakfiye, kitabe, mezar kitabelerini kopya etmiş, planlarını çıkarmıştır." diye konuştu.

Büyük kısmı ya kaybolmuş ya da ciddi tahribata uğramış eserlerin izini sürebilmeyi mümkün kılan bu arşivlik çalışmanın, birçok Anadolu seherine ait kültürel mirasın sistemli biçimde kaydını içerdiğini vurgulayan Özgen, külliyyatın 1000'i aşkın fotoğrafı sadece akademik camiaya değil, kültürel mirasa ilgi duyan geniş okuyucu kitlesine de hitap ettiğini belirtti. (AA)



KAZILARDA 22 MÜHÜR BASKISI BULUNDU

Kazılarda Hitit dönemine ait 22 mühür baskısı da bulduklarını anlatan Maner, bunların kraliyet ailesi ve değişik rütbedeki memurlar hakkında bilgi verdiğini aktardı. Bulunan eserler arasında büyük kral 3. Hattuşili'nin oğlu 4. Tuthaliya'nın, ordu kabininin, ülke beyi Rahip Kantuzili'nin, prens ve prensesler ile değişik rütbedeki katiplerin mühür baskılarının yer aldığı dile getiren Maner, "Bunlar da Hitit döneminde hem siyasi hem de devlet yapılması hakkında bilgi vermektedir. Ayrıca o dönemdeki kazdığımız mühürleme binası ve fonksiyonu hakkında da çok önemli bilgiler vermektedir." ifadelerini kullandı. (AA)



BURÇ'TAN HABER

yalutalp@gmail.com



Koç (21 Mart-19 Nisan) Hedeflerinize yönelik bazı adımları atacağınız bir dönemdesiniz. Yüksek özgüveniniz sayesinde, üzerinizdeki sorumlulukları kolayca yönetebilirsiniz. Kendinize ait projelerde inisiyatif alabilirsiniz.



Boğa (20 Nisan-20 Mayıs) Pratik adımlar atarak finansal durumunuzu gözden geçirebilirsiniz. Sabırlı bir yaklaşımla, uzun vadeli istikrar sağlayacak kararlar alabilirsiniz. Çevrenizdeki dengeyi korumak, huzurunuz için önemli olacak.



İkizler (21 Mayıs-20 Haziran) Entelektüel merakınızın tavan yaptığı bir gün. Zihninizi besleyecek yeni bilgiler edinmek veya ilham verici sohbetlere katılmak için harika bir zaman. Fikirlerinizi paylaşmaktan çekinmeyin.



Yengeç (21 Haziran-22 Temmuz) Duygusal rahatlık ve güvenlik arayışındasınız. Sevdiklerinizle geçireceğiniz kaliteli zaman, size iyi gelecek. İlişkilerinizi beslemek ve sıcak bir ortam yaratmak önceliğiniz olabilir.



Aslan (23 Temmuz-22 Ağustos) Yaratıcı yönlerinizle kendinizi ifade edeceğiniz bir gün. Projelerinizde liderliği üstlenmekten veya yeteneklerinizi sergilemekten çekinmeyin. Aldığınız pozitif geri bildirimler, motivasyonunuzu artıracak.



Başak (23 Ağustos-22 Eylül) Analitik yetenekleriniz oldukça keskin. Günlük işlerinizde detaylara odaklanarak verimliliğinizi artırabilirsiniz. Zihinsel olarak organize olmak, üzerinizdeki yükü hafifletecektir.



Terazi (23 Eylül-22 Ekim) İlişkilerinizde uyum ve dengeyi sağlamak için çaba harcamanız gerekebilir. Olası anlaşmazlıkları diplomatik bir yaklaşımla çözmek, barışçıl bir ortamın önümüzü sağlayacak.



Akrep (23 Ekim-21 Kasım) İçgüdüleriniz, size yol gösterecek en güçlü rehberiniz. Karmaşık durumlarla karşılaşmanızda sezgilerinize güvenin. Duygusal derinliklere inmek, önemli içgörüler kazanmanıza yardımcı olabilir.



Yay (22 Kasım-21 Aralık) Maceracı ruhunuzun sizi çağırdığı bir gün. Yeni bir konu öğrenmek veya küçük bir gezi planlamak, enerjinizi yükseltecek. Hayata karşı iyimser bakış açınız, önünüzü çıkaracak fırsatları değerlendirmenizi sağlayacak.



Oğlak (22 Aralık-19 Ocak) Kariyer ve hedeflerinize odaklanmak için mükemmel bir gün. Disiplinli ve planlı çalışmanız, uzun vadede başarıya ulaşmanızı sağlayacak. Sorumluluklarınızı ciddiyletme yerine getirmek, saygınlığınızı pekiştirebilir.



Kova (20 Ocak-18 Şubat) Yenilikçi fikirlerinizle fark yaratacağınız bir gün. Sosyal çevrenizle kuracağınız iş birlikleri, ilginç projelere kapı aralayabilir. Farklı fikirleriniz tahmin etmediğiniz bazı kişilerin ilgisini çekebilir.



Balık (19 Şubat-20 Mart) Empati ve merhamet duygularınızla başkalarına destek olacağınız bir gün. Yaratıcı uğraşlara zaman ayırmak, ruhunuzu dinlendirmenize yardımcı olacak. Mantık gerekse de zaman zaman hislerinize güvenin.